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Prof. Dr. Nevzat Yaşar Aşıkoğlu
DİTİB Genel Başkanı | DITIB-Bundesvorsitzender

Rahman ve Rahim olan Allah’ın adıyla. | Im Namen Allahs, des Barmherzigen und Gnädigen.

DİTİB Bültenimizin yeni sayısıyla sizlerle bir 
kez daha birlikteyiz. DİTİB ailesinin her bir 
ferdini ve tüm okurlarımızı muhabbetle se-
lamlarım.

Sevgili Okurlar,
DİTİB’in 16. Olağan Genel Kurulunun 24.12.2017 tari-

hinde Diyanet İşleri Başkanı Sayın Prof. Dr. Ali Erbaş’ın da 
katılımıyla gerçekleştiği malumlarıdır. Seçilen yeni yöne-
timimizle 2018 yılıyla birlikte faaliyetlerimize aktif olarak 
başlamış bulunmaktayız. Yeni bir enerji, yeni bir sinerji ile 
yeni straejiler planlayarak her zamankinden daha kararlı, 
daha azimli bir şekilde yolumuza devam ediyoruz. 10 Şubat 
2018 tarihinde de tüm Eyalet Birliklerimizle yılın ilk istişa-
re toplantısını gerçekleştirerek DİTİB'in misyonu, vizyonu, 
ilkeleri ve görevlerimizin neler olduğu konularında istişare-
lerde bulunduk. Tüm teşkilatımızla anlayış, hedef, strateji ve 
hareket birliğimizi sağlayarak faaliyetlerimize kararlılıkla 
devam edeceğimizi bir kez daha yinelemiş olduk.

Ocak ayı sonlarında Almanya Cumhurbaşkanı Sayın 
Frank-Walter Steinmeier ile Müslüman dini cemaat temsil-
cilerinin de katıldığı bir görüşme gerçekleştirerek kendimizi 
ve faaliyetlerimizi ifade etme imkanı bulduk.

3 Şubat 2018 tarihinde işbirliği yaptığımız Müslüman dini 
cemaatlerle yeni dönemin ilk toplantısını gerçekleştirdik. 
Etnik köken ve dil farklılıklarına rağmen İslam ortak pay-
dasında yapıcı diyalog içinde geçen toplantıda çeşitli görüş-
leri dillendirdik. Eyalet ve yerel bazda çalışma gruplarının 
oluşturulması gençlik, kadın ve kamuoyu çalışmaları alan-
larında işbirliği konularını konuşarak, toplumsal ve sosyal 
katılım ve angajmanın en büyük alanı olan manevi rehber-
lik konseptlerinin hayata geçirilmesinin yollarını planladık.

10 Şubat 2018 tarihinde de tüm Eyalet Birliklerimizle yılın 
ilk istişare toplantısını gerçekleştirerek DİTİB'in misyonu, 
vizyonu, ilkeleri ve görevlerimizin neler olduğu konularında 

istişarelerde bulunduk. Tüm teşkilatımızla anlayış, hedef, 
strateji ve hareket birliğimizi sağlayarak faaliyetlerimize ka-
rarlılıkla devam edeceğimizi bir kez daha yinelemiş olduk.

Sevgili Okurlar,
Dini bir cemaat olan Diyanet İşleri Türk İslam Birliği 

(DİTİB), sahih dini bilgi ile Müslümanların dini ve manevi 
ihtiyaçlarını karşılayan, güvenilen, referans alınan, hizmet-
leriyle toplumsal barışa katkı sağlayan, camileri toplum ha-
yatının önemli merkezlerinden biri haline getiren, etkin ve 
saygın bir kurumdur.

DİTİB, Müslümanlara yönelik din hizmetlerini, sağlam 
ve sahih teolojik bilgiyi baz alarak yürütmekte, bu bağlam-
da, İslam dininin inanç, ibadet ve ahlak konularında doğru 
ve güncel bilgiyle Müslümanları aydınlatmaya çalışmakta-
dır. Müslümanların dini ihtiyaçlarını karşılayacak din gö-
revlileri yetişmesine katkı sağlamak, camilerin dini ve sos-
yal fonksiyonlarını geliştirmek, bağlı cemiyetlerle birlikte 
dini, sosyal ve kültürel etkinlikler yaparak manevi değerleri 
canlı tutmak, Müslümanların farklı din ve kültürlerle birlik-
te yaşama tecrübesinden de yararlanarak toplumsal bütün-
lüğe, barış ve hoşgörünün gelişmesine katkıda bulunmak 
DİTİB’in en ulvi misyonudur.

Kıymetli Okurlar,
DİTİB ailesi olarak belirttiğimiz misyonumuz doğrultu-

sunda hangi mekan ve ortamda olursak olalım, söylemle-
rimize, konuşmalarımıza, sosyal medya paylaşımlarımıza 
dikkat etmeliyiz. Hiç kimseyi rencide etmeden, dışlamadan, 
hedef göstermeden İslami bir ahlak ve anlayışla hizmetleri-
mize devam etmeliyiz. Bu duygu ve düşüncelerle çalışma-
larınızda muvaffakiyetler temenni ediyor, sizleri en kalbi 
muhabbetlerimle selamlıyorum.

En kalbi selam ve muhabbetlerimle...

Değerli Okurlar...

BAŞYAZI
LEITARTIKEL
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Sehr geehrte Leserinnen und Leser,
Mit einer neuen Ausgabe unserer Zeitschrift DITIB Bülten 

sind wir erneut vor Ihnen. Ich begrüße jeden einzelnen der 
DITIB Familie und alle unsere Leserinnen und Leser vom 
Herzen.

Sehr geehrte Leserinnen und Leser,
Wie bekannt ist, wurde am 24.12.2017 die 16. ordentliche 

Mitgliederversammlung der DITIB durchgeführt, woran 
auch der Präsident des Amtes für Religionsagelegenheiten 
(Diyanet) Herr Prof. Dr. Ali Erbaş teilgenommen hat. Der 
neu gewählte Vorstand hat mit Beginn des Jahres 2018 be-
gonnen, ein aktives Veranstaltungsprogramm durchzufüh-
ren. Mit neuer Energie und neuer Synergie werden neue 
Strategien geplant und wir werden noch entschiedener und 
noch zielbewusster unseren Weg weiterverfolgen.

In diesem Sinne haben wir Ende Januar gemeinsam mit 
den Vertretern der anderen muslimischen Religionsgemein-
schaften ein Gespräch mit dem Bundespräsidenten Herrn 
Frank-Walter Steinmeier verwirklicht und konnten uns so-
wie unsere Aktivitäten vorstellen.

Gemeinsam mit den muslimischen Religionsgemeinschaf-
ten, mit denen wir eine Zusammenarbeit verwirklichen, ha-
ben wir am 3. Februar 2018 die erste gemeinsame Beratungs-
veranstaltung durchgeführt. Beim gemeinsamen Nenner 
Islam wurde die Veranstaltung im konstruktiven Dialog ge-
führt und wir haben verschiedene Ansichten zur Sprache 
gebracht obwohl ethnische und sprachliche Unterschiede 
vorhanden waren. Wir haben Beschlüsse gefasst, auf örtli-
cher und länderbezogener Ebene Arbeitsgruppen zu grün-
den. Die Zusammenarbeit zu Bereichen wie Jugend-, Frau-
en- und Öffentlichkeitsarbeit wurde erörtert. Wir haben die 
Wege der Verwirklung für unser Seelsorgekonzept im größ-
ten Bereich der gesellschaftlichen Teilhabe sowie der sozia-
len Beteiligung und soziales Engagement geplant.

Am 10. Februar 2018 haben wir gemeinsam mit allen Lan-
des- und Regionalverbänden der DITIB unsere erste Jahres-
tagung verwirklicht und uns zur Mission, Vision, Prinzipien 
und Aufgaben der DITIB beraten. Wir konnten in diesem 
Rahmen erneut betonen, das wir unsere Aktivitäten unter 
einem einheitlichen Verständnis, sowie Einheitlichkeit bei 

den Zielen, Handlungen und Strategien innerhalb unseres 
ganzen Verbandes fortführen werden.

Sehr geehrte Leserinnen und Leser,
Als eine muslimische Religionsgemeinschaft bedient DI-

TIB die religiösen und spirituellen Bedürfnisse der Muslime 
mit authentischem religiösem Wissen. DITIB ist in diesem 
Bereich als eine verlässliche, wirkungsvolle und respektierte 
Institution und Referenz anerkannt und trägt mit ihren 
Diensten dem gesellschaftlichen Frieden bei und ist eine ef-
fektive und anerkannte Institution, die die Moscheen als 
wichtige Zentren des gesellschaftlichen Lebens etabliert hat.

DITIB führt ihre religiösen Dienste an Muslime durch, in 
dem sie authentisches theologisch-religiöses Wissen als Basis 
nimmt. In diesem Rahmen versucht DITIB die Muslime zu 
Themen Glaube, Gottesdienste und Ethik der islamischen 
Religion mit sachgemäßem und aktuellem Wissen aufzuklä-
ren. Es ist die höchste Mission von DITIB den religiösen Be-
dürfnissen der Muslime entsprechend ihren Beitrag zur 
Ausbildung des religiösen Personals zu leisten; die religiösen 
und sozialen Dienste in den Moscheen weiterzuentwickeln; 
und in Zusammenarbeit mit den Mitgliedsgemeinden die 
spirituellen Werte durch Organisation religiöser, sozialer 
und kultureller Veranstaltungen lebendig zu halten sowie 
aus der Erfahrung der Muslime zum Zusammenleben von 
unterschiedlichen Religionen und Kulturen schöpfend einen 
Beitrag für die Entwicklung des gesellschaftlichen Zusam-
menhalts und Friedens und für die Entwicklung der gegen-
seitigen Toleranz zu leisten.

Sehr geehrte Leserinnen und Leser,
Als DITIB Familie sollten wir im Sinne unserer Mission 

auf unsere Aussagen und Postings in den sozialen Medien 
achten egal wo und in welcher Lage wir uns befinden. Wir 
sollten unsere Dienste mit einer islamischen Ethik und ei-
nem islamischen Verständnis fortführen, dass wir nieman-
den kränken, ausgrenzen oder zum Zielobjekt erklären. In 
diesem Sinne wünsche ich viel Erfolg bei ihren Arbeiten und 
grüße sie vom ganzen Herzen.

Mit den herzlichsten Grüßen
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Müslüman Olarak Hastalara 
Karşı Görevlerimiz

İnsan, yaratılış itibarıyla hastalanabilir özelliğe 
sahiptir. “İnsan zayıf yaratılmıştır.”1 Bu itibarla 
insanın sağlığını korumak için yemesine, içme-
sine, giyimine, sıcağa, soğuğa, temizliğe ve sağ-

lık kurallarına dikkat etmesi gerekir.
Hz. Peygamber (s.a.s.) sağlık konusunda şöyle bu-

yurmuştur: “İki nimet vardır ki, insanların çoğu bu 
konuda aldanmıştır. Bunlardan biri sağlık diğeri de 
boş zamandır.”

Bir şeyin kıymeti yokluğunda bilinir. Dolayısıyla in-
san, hasta olmadıkça sağlığının kıymetini bilemez. 
Hastalıklar insan için bir imtihandır. İnsana sağlığın 
kıymetini öğretir, Rabb’ini ve ölüm gerçeğini hatırla-
tır, kalbini yumuşatır, şefkat ve merhametini artırır. 
Hastalıklar, sağlığını korumak konusunda, insanın 
bilinçlenmesini ve tedbirli olmasını sağlar. İnsan, bü-
tün tedbirlere rağmen yine de hastalanabilir, bir kaza 
geçirip yaralanabilir. Bu durumda hem bizzat hasta-
nın kendisinin tedaviye başvurması hem de yakınları-
nın hasta ile yakından ilgilenip onu tedavi ettirmeleri 
gerekir.

Hasta Olunca Tedavi Olmak
İnsan, hangi hastalığa yakalanırsa yakalansın, bu hasta-

lık, ister bedensel isterse psikolojik olsun, mutlaka tedavi 
yoluna gitmelidir. Şifa vermesi için Allah’a dua etmelidir. 
Çünkü şifayı veren Allah’tır. Kur’an’da bu husus, “Hasta-
landığımda bana şifayı Allah verir.”2 şeklinde ifade edil-
mektedir. Peygamberimiz de bir hadisinde şöyle buyur-
muştur: “Ey Allah’ın kulları! Tedavi olunuz. Çünkü Allah 
yarattığı her hastalık için mutlaka bir şifa yaratmıştır.” 

Hastaların Ziyaret Edilmesi
Sağlık gibi hastalık da insanlar içindir. Hastalık, üzüntü 

ve sıkıntı kaynağıdır. Bu durumda olan insan, yakınlarını 
ve dostlarını yanında görmek, onların tatlı sözleri ve yar-
dımları ile teselli bulmak ister. Yunus Emre bir dörtlüğünde 
hasta ziyaretini şöyle dile getirmektedir: “Bir hastaya vardın 
ise, -Bir yudum su verdin ise, - Yarın anda karşı gele, -Hak şa-
rabın içmiş gibi.” Hastaları ziyaret etmek Peygamberimizin 
sünnetidir. Peygamberimiz hasta ziyaretinde mümin, gay-
rimüslim ayırt etmeden her hastayı ziyaret ederdi. Ayrıca 
ashabına da hastaları ziyaret etmelerini tavsiye ederdi.  

MAKALE
ARTIKEL
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	 Bekir POLAT
	 FÜRTH/ODENWALD DİTİB FATİH Camii Din Görevlisi
	 RelIgIonsbeauftragteR, DITIB FATIH Moschee, Fürth/Odenwald

Peygamberimiz, hastayı ziyaret etmenin Müslümanın, 
Müslüman üzerinde hakkı olduğunu belirtmiştir. 

Hasta ziyareti insani görevlerden biridir. Ayrıca hem has-
ta, hem de ziyaret eden sevap kazanır. Hasta ziyareti ile has-
taya moral verilmiş, hastanın gönlü alınmış, acıları paylaşı-
larak hafifletilmiş, yalnızlık ve kimsesizlik duygusundan 
kurtarılmış olur. Ona yaşama sevinci verilmiş, sosyal ilişki-
lerle dostluklar geliştirilmiş ve sevap kazanılmış olur. Pey-
gamberimizin sünneti olan hasta ziyareti, Müslümanı Al-
lah rızasına ulaştıracak davranışlardan biridir. Bu sebeple 
hasta ziyareti, vazgeçilmez bir görevdir. Bu görev yerine 
getirilirken bir kısım kurallara uyulması gerekir.

Hasta Ziyaretinde Uyulması Gereken Kurallar
Hasta ziyaretinde aşağıdaki kurallara uyulması ahlaki 

bir davranıştır. Bu kurallara uyulmazsa ziyaretten beklenen 
yararlar elde edilemez. Bu kuralları şöyle özetleyebiliriz:

1. �Hastayı ziyaret için uygun bir zaman seçilir, mümkün-
se ziyaret saati önceden bildirilir.

2. �Hasta evinde ise evine kapı çalınıp izin alınarak ve se-
lam verilerek girilir. 

Hastaneye ise ziyaret saatlerinde gidilir. Hastaya sağlık ve 
şifa dileğinde bulunulur, “geçmiş olsun, Allah şifa versin, na-
sılsınız?” gibi sözlerle hâl hatır sorulur. Hastaya iyi ve moral 
verici sözler söylenir. Peygamberimizin, ziyaret ettiği hasta-
nın yanına girdiği zaman ona, “Geçmiş olsun, inşallah hasta-
lığın günahlarını temizler.” dediği rivayet edilmiştir.

3. �Hasta ziyareti kısa tutulur. Hastayı bir anda çok kişi zi-
yaret etmemelidir. Çünkü hastalara, dışarıdan kolayca 
başka hastalıklar bulaştırılabilir.

Hastayı üzecek, moralini bozacak ve onu yoracak söz ve 
davranışlardan sakınılır. Güzel şeylerden bahsedilir. Hasta-
nın yanında güler yüzlü olunur ve tatlı sözler söylenir.

Hastaya bir isteği olup olmadığı sorulur. Ziyarete hasta-
nın sevdiği bir hediye, örf ve âdete göre ihtiyacı olabileceği 
bir eşya ile gidilir. Ancak hediyenin hastaya ve hastalığına 
uygun olmasına dikkat edilir.

4. Hastaya dua edilir. Peygamberimiz hastalara dua edil-
mesini teşvik ettiği ve kendisinin de dua ettiği hadis kitap-
larında bildirilmektedir. Mesela sahabeden Sa’d ibni Ebî 
Vakkâs (r.a.), hastalandığımda Resulullah (s.a.s.) beni ziya-
rete geldi ve üç defa, “Rabb’im, Sa’d’ı iyileştir” diye dua etti, 
demiştir.

5. Hasta uzakta ise veya başka sebeplerle bizzat gidilip 
hasta ziyaret edilemiyorsa bir başkası aracılığı ile veya mek-
tup, telefon gibi haberleşme araçları ile selam, sağlık ve şifa 
dilekleri iletilerek bu görev yerine getirilebilir.

Sonuç olarak; hasta olan insanın tedavi olması dinî bir 
görev olduğu gibi hastanın ziyaret edilmesi de dinî bir gö-
revdir. Kurallarına uyularak yapılan hasta ziyareti hastaya 
moral verir, iyileşmesine katkı sağlar, dostlukları pekiştirir 
ve ziyaret edene sevap kazandırır. Rabbim bütün hastaları-
mıza şifa, yakınlarına sabır versin. Rabbim cümlemizi 
maddi manevi hastalıklardan muhafaza eylesin.

[1] Nisâ suresi, 28 [2] Tirmizî, Zühd, 1 [3] Şuarâ suresi, 80. ayet [4] Buharî, Tıp, 1
[5] Buharî, Cenâiz, 2 [6] Ahmed, III, 175 [7] Müslim, Selam, 5 [8] Buharî, Merda, 10 
[9] Müslim, Vasâyâ, 8
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Unsere Aufgaben als Muslime
gegenüber den Kranken

Der Mensch hat als Wesen die Eigenschaft, 
krank zu werden. „[...] der Mensch ist (ja) 
schwach erschaffen.“1 Aus diesem Grund ist 
es notwendig, dass der Mensch auf sein Essen, 

auf sein Trinken, auf seine Kleidung, auf Wärme, auf Kälte, 
auf Sauberkeit und auf die Gesundheitsregeln achtet.

Der Prophet (s) sagte zur Gesundheit folgendes: „Zu zwei 
Gaben irren sich die meisten der Menschen. Einerseits Ge-
sundheit und andererseits Freizeit.“2 Man erkennt den 
Wert einer Sache wenn es nicht mehr vorhanden ist. Folg-
lich wird der Mensch den Wert seiner Gesundheit nicht er-
kennen solange er nicht krank wird. Krankheiten sind eine 
Prüfung für den Menschen. Krankheiten lehren ihm den 
Wert der Gesundheit und erinnern ihn an den Schöpfer so-
wie an die Realität des Todes. Sie erweichen sein Herz und 
erhöhen seine Fürsorglichkeit und Barmherzigkeit. Krank-
heiten führen dazu, dass der Mensch bewusster wird, seine 
Gesundheit zu schützen, und damit er Vorkehrungen für 
seine Gesundheit trifft. Trotz aller Vorkehrungen kann der 
Mensch natürlich erkranken oder sich wegen eines Unfalls 
verletzen. In diesem Fall hat sich sowohl der Kranke selbst 

behandeln zu lassen als auch haben seine Nahstehenden die 
Verpflichtung, sich um ihn zu kümmern und ihn behan-
deln zu lassen.

Behandlung bei Erkrankung
Der Mensch sollte sich in jedem Fall behandeln lassen, 

egal welche Krankheit ihn ergreift, egal ob sie körperlich 
oder psychologisch ist. Der Mensch sollte Allah darum be-
ten, ihm Genesung zu schenken, denn Allah ist Derjenige, 
Der die Genesung schenkt. Im Koran lautet es diesbezüg-
lich wie folgt: „und [Er ist] Der, wenn ich krank bin, Der 
mich heilt.”3 Und in einem Hadis sagte unser Prophet: „O 
Diener Allahs! Lasst euch behandeln, denn Allah hat für 
jede Krankheit, die er geschaffen hat, ganz bestimmt auch 
eine Heilung geschaffen.“4

Der Krankenbesuch
Sowohl die Gesundheit als auch die Krankheit sind Zu-

stände des Menschen. Die Krankheit ist ein Grund für 
Trauer und Bedrängnis. Ein Mensch in diesem Zustand 
wünscht sich, die Nahestehenden und Freunde bei sich zu 
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sehen und mit ihren schönen Worten und Hilfen Trost fin-
den zu können. Yunus Emre beschrieb den Krankenbesuch 
wie folgt: 

„Wenn du zu einem Kranken gelangst,
Ihm ein Schluck Wasser gereicht hast,
Werde es morgen [am Jüngsten Tag] dir begegnen,
Als ob du den Wein deines Herren [im Paradies] getrun-

ken hättest.“
Der Besuch von Kranken ist eine Tradition (Sunna) unse-

res Propheten. Unser Prophet pflegte es, Kranke zu besu-
chen ohne nach Gläubigen (mu’min) oder Nichtgläubigen 
(gayr-i muslim) zu unterscheiden.5 Außerdem hat er seinen 
Gefährten auch empfohlen, Kranke zu besuchen.6 Unser 
Prophet sagte, dass der Krankenbesuch ein Recht eines 
Muslimen von anderen Muslimen ist.7

Der Krankenbesuch ist eine menschliche Aufgabe. Au-
ßerdem erlangen dadurch sowohl der Kranke als auch der 
Besuchende Wohltaten. Mit dem Krankenbesuch wird man 
den Kranken aufgemuntert und erfreut haben, sowie seine 
Leiden geteilt und erleichtert haben. Außerdem wird der 
Kranke von der Empfindung befreit werden, dass er allein 
und ohne Freunde sei. Dadurch schenkt man dem Kranken 
Lebensfreude sowie werden seine Sozialkontakte und 
Freundschaft entwickelt und Wohltaten erzielt.

Der Krankenbesuch als eine Sunna unseres Propheten, ist 
eine der Handlungen der Muslime, die das Wohlwollen Al-
lahs erlangen lässt. Aus diesem Grund ist der Krankenbe-
such eine nicht zu vernachlässigende Aufgabe. Bei der Er-
füllung dieser Aufgabe ist auf bestimmte Regeln zu achten.

Zu beachtende Regeln für den Krankenbesuch
Die Befolgung der folgenden Regeln des Krankenbesuchs 

ist eine ethisch-tugendhafte Handlung. Wenn diese Regeln 
nicht beachtet werden, können die vom Krankenbesuch er-
warteten Nutzen nicht erzielt werden. Diese Regeln können 
wir wie folgt zusammenfassen:

1. �Für den Krankenbesuch wird eine passende Zeit ausge-
sucht. Wenn es möglich ist, wird die Besuchszeit vorher 
angekündigt.

2. �Wenn sich der Kranke zu Hause befindet, ist zu klin-
geln. Mit der Erlaubnis zum Eintritt ist der Gruß zu 
erteilen. 

Im Krankenhaus ist der Besuch zu den Besuchszeiten 
durchzuführen. Dem Kranken ist der Besserungswunsch 
sowie die Bitte an Allah zur Erteilung von Gesundheit zu 
richten. Der Kranke wird nach seinem Wohlbefinden ge-
fragt. Dem Kranken gegenüber werden schöne und auf-

munternde Worte gesprochen. Es wird berichtet, dass unser 
Prophet folgendes sagte wenn er sich zu den Kranken begab: 
„Ich wünsche dir gute Besserung. Möge deine Krankheit 
deine Sünden bereinigen.“8

3. Der Krankenbesuch ist kurz zu halten. Es sollten nicht 
mehrere Personen gleichzeitig einen Kranken besuchen, 
denn der Kranke könnte leicht mit anderen Krankheiten 
von außen infiziert werden.

Man hat sich davor zu bewahren, Worte und Handlungen 
zu tätigen, die die Laune des Kranken verderben und ihn 
anstrengen könnten. Es ist über schöne Dinge zu sprechen. 
In Anwesenheit des Kranken ist ein freundlicher und lie-
benswürdiger Gesichtsausdruck zu bewahren und es sind 
schöne Worte zu sagen.

Der Kranke wird danach gefragt, ob er etwas braucht. Der 
Besuch wird in Begleitung eines Geschenkes, das er lieb hat, 
besucht oder man bringt etwas, das man nach der Sitte und 
nach dem Brauch mitzubringen pflegt oder das gebraucht 
werden könnte. Auch ist darauf zu achten, dass das Ge-
schenk zum Kranken oder zur Krankheit passt.

4. Für den Kranken werden Bittgebete formuliert. Es wird 
in den Hadis-Büchern davon berichtet, dass unser Prophet 
es gefördert hat, Bittgebete für die Kranken zu äußern und 
er selbst auch Bittgebete formuliert hat. Beispielsweise sagte 
Sa’d b. Abi Waqqas: Der Prophet kam um mich zu besuchen 
und äußerte drei Mal das Bittgebet: „O Allah, lass Sa’d ge-
nesen.“9

5. Wenn der Kranke in der Ferne sein sollte oder ein per-
sönlicher Besuch wegen anderer Gründe nicht durchführ-
bar ist, können auch durch eine andere Person oder durch 
Brief, Telefon und andere Kommunikationsmittel die Grü-
ße, die Genesungs- und Gesundheitswünsche übermittelt 
und somit diese Aufgabe ausgeführt werden.

Als Resultat kann festgehalten werden, dass sowohl die 
Behandlung der erkrankten Person selbst als auch der 
Krankenbesuch eine religiöse Pflicht sind. Der Krankenbe-
such unter Einhaltung der Regeln wird den Kranken auf-
muntern und einen Beitrag zu seiner Genesung leisten, so-
wie die Freundschaften stärken und Wohltaten für den 
Besucher bringen.

Möge Allah, der Erhabene, all unseren Kranken Gene-
sung sowie Geduld für die Nahestehenden schenken. Möge 
Allah uns alle vor körperlichen und seelischen Krankheiten 
bewahren.

[1] Koran, an-Nisa, 4/28 [2] Tirmizî, Zühd, 1 [3] Koran, asch-Schuara, 26/80
[4] al-Bukhari, Tip, 1 [5] al-Bukhari, Cenaiz, 2 [6] Ahmed b. Hanbel, III, 175 
[7] al-Muslim, Selam, 5 [8] al-Bukari, Merda, 10 [9] al-Muslim, Wasaya, 8 
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başkasına güvenip dayanmasını istemiyordu. Gerektiğinde 
Rabbinin yardımını gördüğü halde sıradan bir insan gibi ha-
yatın bütün zorluklarını yaşamıştı. O’nun bütün hayatı ku-
caklayan bu tabii yaşama biçimi, ahlâkının her devirde birbi-
rinden farklı insanlar tarafından örnek alınabileceği inancını 
güçlendirmiştir.3

Ümmü Eymen Rasulullah efendimize öyle hizmet etti 
ki, annesinin yokluğunu hissettirmemeğe çalıştı. Bunun 
için elinden gelen fedakârlığı göstermeye gayret etti. 
Varlık nuruna öz evlâdı gibi baktı. Onu bağrına bastı. 
Ümmü Eymen kendisine verilen bu sorumluluğun ve 
yüklendiği vazifenin farkında idi. Ümmü Eymen Hz. 
Muhammed’e evleninceye kadar candan hizmet etti. Bir 
anne şefkatiyle O’nu bağrına bastı.

İki Cihan Güneşi Efendimiz de evlendikten sonra fe-
dakâr dadısını hiç unutmadı. Ona her türlü hürmeti gös-
terdi. Ziyaretini eksik etmedi. Devamlı yardımına koştu. 
Bir evlâdın annesine göstereceği sevgi ve saygıyı gösterdi. 
Hz. Muhammed, Hatice ile evlenince Ümmü Eymen’i 
âzat etti. O da Ubeyd b. Zeyd el-Hazrecî ile evlendi, bu 
evlilikten Eymen doğdu. Bu sebeple kendisine Eymen’in 
annesi anlamında Ümmü Eymen denmektedir.

Hz. Muhammed (s.a.s.) peygamber olarak gönderi-
lince Ümmü Eymen ona ilk inananlardan oldu. İslâm’a 
dâvetinde onu yalnız bırakmadı. Peygamberlikten kısa 
bir süre sonra eşi ölünce, Ümmü Eymen, Resûlullah’ın 
âzatlı kölesi Zeyd b. Hârise ile evlendi. Bu evlilikten de 
Üsâme b. Zeyd dünyaya geldi. Resûl-i Ekrem, İslâmi-
yet’in ilk günlerinde kendi ev halkıyla birlikte Müslü-
man olan Ümmü Eymen’i dedesinden ve babasından 
kalma bir yâdigâr kabul eder, onu “annemden sonra 
annem” diye sever, zaman zaman kendisini ziyaret 
ederdi.

[1] DİA, İslam Ansiklopedisi Cilt: 42, Sayfa: 317 [2] DİA, İslam Ansiklopedisi, 
Cilt: 30, Sayfa: 409 [3] DİA, İslam Ansiklopedisi, Cilt: 30, Sayfa: 425

P eygamberimiz’in (s.a.s.) ehl-i beytten saydığı ve 
“Annemden sonra annem” diyerek iltifat ettiği Hz. 
Peygamberimizin dadısı, büyük İslâm kadınının 
asıl ismi, Bereke binti Salebe’dir. İlk oğlu Eymen’e 

nisbetle Ümmü Eymen, bazan da Ümmü’z-Zabâ veya Ümmü 
Üsâme künyeleriyle anılan Bereke Binti Salebe Ümmü Ey-
men” künyesiyle meşhurdur.1 Habeş asıllı olup Hz. Peygam-
ber’in dedesi Abdülmuttalib’in kölesi iken miras yoluyla ba-
bası Abdullah’a veya annesi Âmine’ye, onlardan da kendisine 
intikal etmiştir. Onun Hz. Hatice’nin kız kardeşi tarafından 
Resûl-i Ekrem’e hibe edildiği de rivayet edilmektedir.

Dünyaya gelmezden evvel babasının vefatı ile yetim ka-
lan sevgili Peygamberimiz, altı yaşında iken annesi Âmine 
ve Ümmü Eymen’le birlikte Abdülmuttalib’in annesi dola-
yısıyla ailenin dayıları sayılan Benî Neccâr mensuplarını ve 
babası Abdullah’ın kabrini ziyaret etmek amacıyla Yesrib’e 
(Medine’ye) gitti. Yesrib’de bir ay kadar kaldıktan sonra dö-
nüşte Medine’ye yaklaşık 190 km mesafede bulunan Eb-
vâ’da annesinin hastalanıp vefat etmesi2 ile de Hz. Peygam-
ber öksüz kaldı. Âmine’yi Ebvâ köyüne defnettikten sonra 
Sevgililer sevgilisini Mekke’ye götürme vazifesi Ümmü Ey-
men’e kaldı. Birlikte iki deve üzerinde mahzun ve meşak-
katli bir yolculuktan sonra Mekke’ye ulaştılar. Ümmü Ey-
men gözyaşları arasında Allah Rasulü Hz. Muhammed’i 
(s.a.s.) dedesi Abdülmuttalib’e teslim etti.

Hz. Peygamber, kıyamete kadar gelecek insanlara örnek 
bir şahsiyet, davranışlarından ders alınacak bir rehber olarak 
gönderilmiştir (el-Ahzâb 33/21). Yüce Mevla, hayatın her yö-
nünü kapsayan üstün bir ahlâkla donatılmış bir şekilde onu, 

“Şüphesiz ki sen en yüce ahlak üzeresin’’ (el-Kalem 68/4) hita-
bına layık kılmak istiyordu. Devlet başkanlığından aile reisli-
ğine kadar her sahada üstün bir ahlâk ile ilâhî destek ve dene-
tim altında bulunduğu ve en kâmil insan, en güzel insan 
olarak kıyamete kadar gelecek insanlığa “örnek insan” 
(üsve-i hasene) olması için Allah (c.c.), onun kendinden 

Ümmü Eymen

ÖNEMLİ ŞAHSİYETLER
WICHTIGE PERSÖNLICHKETIEN
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„schönster Menscht“ ein Beispiel für die gesamte Mensch-
heit bis zum Jüngsten Tag als „vorbildlicher Mensch“ (us-
vetun hasanatun) darstellt. Obwohl er erforderlichenfalls die 
erhabene Hilfe Allahs genossen hatte, durchstand er selbst  
alle übrigen Schwierigkeiten des Lebens -wie alle gewöhnli-
chen Menschen auch-. Seine natürliche Lebensweise, die das 
ganze Leben umfasste, stärkte den Glauben dazu, dass sein 
Charakter in jeder Epoche von diversen Menschen als Bei-
spiel genommen werden kann.3

Ummu Eymen versuchte unserem Gesandten so zu die-
nen, dass sie ihm das Fehlen seiner Mutter nicht verspüren 
ließ. Sie bemühte sich, alles ihr Mögliche dafür zu machen. 
Sie hat sich um unseren Propheten, das Licht der Schöpfung, 
wie ihr leibliches Kind gekümmert. Sie nahm sich ihn zu 
Herzen. Ummu Eymen war der Verantwortung und Aufga-
be, die ihr anvertraut wurde, bewusst. Vom ganzen Herzen 
diente Ummu Eymen Muhammed (s.a.s.) bis zu seiner Ehe-
schließung. Sie nahm sich seiner mit der Zärtlichkeit einer 
Mutter an.

Auch nach seiner Eheschließung verlor unser Prophet sei-
ne aufopfernde Amme nicht aus dem Sinn. Er wusste sie in 
aller Form wertzuschätzen. Er vernachlässigte seine Besu-
che bei ihr nicht und bemühte sich stets, ihr zur Hilfe zu 
eilen. Er schenkte ihr die Liebe und den Respekt, den ein 
Kind der eigenen Mutter erwies. Als Muhammed (s.a.s.) mit 
Hadidscha heiratete, entließ er Ummu Eymen in ihre Frei-
heit. Und sie heiratete mit Ubeyd b. Zeyd al-Hazreci. Aus 
dieser Ehe wurde Eymen geboren. In Anlehnung hierzu 
wird sie Ummu Eymen, Mutter Eymens, genannt.

Als Muhammed (s.a.s.) als Prophet gesandt wurde, war 
Ummu Eymen eine der ersten, die ihm Glauben schenkten. 
Sie ließ ihn bei der Einladung zum Islam niemals allein. 
Nach einer kurzen Zeit nach der Beauftragung Muham-
meds zum Propheten verstarb ihr Ehemann, so dass sie mit 
dem befreiten Sklaven des Propheten Zeyd b. Harise heirate-
te. Aus dieser Ehe kam dann Usama b. Zeyd auf die Welt. 
Der Gesandte akzeptierte Ummu Eymen, die zusammen 
mit den Familienangehörigen den Islam in den ersten 
Tagen der Offenbarung annahm, als ein Andenken sei-
nes Großvaters und seines Vaters. Er verehrte sie mit den 
Worten „meine Mutter nach meiner leiblichen Mutter“ 
und statte zeitweise Besuche bei ihr ab.

[1] DIA, TDV Islamische Enzyklopädie, Band: 30, Seite: 317 [2] DIA, TDV Isla-
mische Enzyklopädie, Band: 30, Seite: 409 [3] DIA, TDV Islamische Enzyklo-
pädie, Band: 30, Seite: 425

Der ursrüngliche Name der bedeutenden Frau im Islam, 
der Amme unseres Propheten (s), die er als Angehörige der 
Familie des Propheten (Ahl al-bait) akzeptierte und mit 
den Worten „meine Mutter nach meiner leiblichen Mut-
ter“ ehrte, ist Baraka binti Salabe. Baraka binti Salabe, die 
in Anlehnung an ihren ersten Sohn Ummu Eymen oder 
auch gelegentlich Ummu’z-Zaba oder Ummu Usama ge-
nannt wird, ist dennoch mit dem Beinamen Ummu Ey-
men bekannt.1 Die ursprünglich aus Al-Abbesinien (Ha-
basch) stammende Sklavin vom Großvater des Propheten  
ist durch Erbschaft an seinen Vater Abdullah oder an sei-
ne Mutter Amina und von diesen an den Propheten selbst 
übergegangen. Es wird ebenfalls überliefert, dass sie von 
der Schwester von Hadidscha dem Gottesgesandten als 
Schenkung übergeben wurde.

Unser geliebter Prophet, der durch den Tod seines Vaters 
schon halbwaise auf die Welt kam, verreiste als sechsjähriger 
mit seiner Mutter Amina und Ummu Eymen nach Yesrib 
(Madina). Sie hatten vor, die Angehörigen des Stammes Beni 
Neccar, die aufgrund der Verwandtschaft mit der Mutter 
Abdulmuttalibs als Onkel galten, und das Grab seines Vaters 
Abdullah zu besuchen. Nach ihrem nahezu einmonatigen 
Aufenthalt in Yesrib erkrankte seine Mutter auf dem Rück-
weg in der Örtlichkeit Ebva, die 190 km von Medina entfert 
ist, und somit wurde der Prophet zum Vollwaisen.2 Nach-
dem Amina in Ebva bestattet wurde, war es die Aufgabe von 
Ummu Eymen, den geliebten Propheten nach Mekka zu zu-
rückzubringen. Nach einer betrübten und mühsamen Reise 
kamen sie auf zwei Kamelen gemeinsam in Mekka an. Mit 
tränenden Augen übergab Ummu Eymen letzendlich den 
Gottesgesandten Muhammed (s.a.s.) an seinen Großvater 
Abdulmuttalib.

Der Prophet wurde als ein Vorbild für die gesamte 
Menschheit und als ein Wegweiser bis zum Jüngsten Tag 
gesandt, aus dessen Handlungen Lehren zu ziehen sind 
(al-Ahzab, 33/21). Der allmächtige Allah stattete ihn ent-
sprechend Seiner Offenbarung: „Und du bist wahrlich 
von großartiger Wesensart.“ (al-Kalem, 68/4) mit einem 
erhabenen Charakter, der jede Faszette des Lebens um-
fasst, aus. Allah, der Erhabene, wollte nicht, dass er sich 
jemandem außer Ihm selbst voll vertrauend stützt, weil er 
in jedem Lebensbereich vom Staatsoberhaupt bis zum Fa-
milienvater mit seinem vollkommenen Charakter und in 
göttlicher Unterstützung und unter göttlicher Aufsicht 
stand, aber auch weil er als „vollkommener Mensch“ und 
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“Allah’ın sana verdiğinden âhiret yurdunu kazanma-
ya bak ve dünyadan nasibini unutma! Allah sana ihsan 
ettiği gibi, sen de insanlara ihsanda bulun. Yeryüzünde 
bozgunculuk çıkarmaya çalışma! Şüphesiz Allah bozgun-
cuları sevmez.” (Kasas: 28/77)

“Sizin en hayırlınız dünyası için ahiretini terk eden de-
ğildir. En hayırlınız ikisinden de nasibini alan kişidir.” 
(Keşfü’l-Hafa, II, 293)

Dünya canlılar aleminin yaşama alanıdır. Ahiret ise 
dünya hayatının sona ermesi ile başlayacak olan ceza ve 
mükafatların görüleceği yerdir. İnsan inanıp çalıştığı, 
dünya ve ahiretini kazandığı zaman yükselmeye, bu den-
geyi kaybedince de çökmeye ve alçalmaya mahkumdur. 
Gerçekten insan Alllah’ı tanıyan ona ibadet eden, ziraat 
ve ticaret, sanayi, teknoloji ve ilim ile uğraşan, gökleri, 
yerleri ve denizleri, keşfe çalışan bir varlıktır. Dünyada-
ki her şeyin bir varoluş gayesi vardır. İnsanın da yara-
tılmasının elbette bir gayesi vardır. O da insanoğlunun 
hem dünya hem de ahiret için çalışması, ikisini yanyana 
yürütmesidir. İslam dini hem dünya hem de ahirete yö-
nelik olan bir dindir. İnsanın sahip olduğu aklı, sağlık ve 
servet gibi nimetlerle ahireti kazanma yollarını aramalı, 
dünyadan da gerekli olan şeyleri almalı ve faydalanma-
lıdır.

İnsanın ibadet etmesi dünya için çalışmasına mani 
değildir. Her ikisinide beraber yürütmesi mümkündür. 
Mesela; tarlasında, bahçesinde, dükkanında çalışan 
bir insanın işinin başında beş vakit namazını kılması 
mümkündür. Eli ile çalışırken dili ile Allah’ı zikretme-
sine mani bir şey yoktur. İslam’da mabede girmeden de 
ibadet etme imkanı vardır. İslam’ın üstünlüğü burada-
dır. İnsanın üstünlüğü de hem dünyaya hem ahirete ça-
lışmasındandır. Allah melekleri ahiret yurdu için, diğer 

canlıları ve hayvanları da dünya hayatı için yaratmıştır. 
Fakat insanı hem dünya hem ahiret için yaratmıştır. İn-
sanın değeri buradadır.

Çalışmanın, gayretin neticesi hem dünyada hem de 
ahirette kendini gösterecektir. Dünya çalışma, yorulma, 
mesafe katetme yeridir. Yerine göre gayret, yerine göre 
sabır ve sebat, yerine göre de neticenin güzelliğinin gör-
me yeri iken, ahiret hayatı sadece neticenin elde edildiği 
cefanın değil sefanın sürüldüğü yerdir.

Açıklamaya çalıştığımız ayet ve hadisi şerif ışığında 
dünya ve ahiret hayatı değerlendirildiğinde, bir ahen-
gin olduğunu hemen fark ederiz. Ahiret; netice, final-
dir. İyi veya kötü olması dünyadaki hayatın niteliğine 
yani kalitesine bağlıdır. İyi değerlendirilmiş bir haya-
tın, her yönüyle iyilik ve güzellik adına sarfedilen ça-
baların ahirette zayi olması ve kaybolması asla ve asla 
mümkün değildir.

Sonuç olarak; Bir ayağımız âhirette; bir ayağımız dün-
yada, bir gözümüz âhirette; bir gözümüz dünyada ve bir 
kulağımız İsrafil’in surunda; bir kulağımız dünyada 
olarak yaşarsak dünya-âhiret dengesini kurmuş oluruz. 
Yoksa hem kendimiz, hem de bizden etkilenen her şey 
fesâda uğrayacaktır. Sadece bu dünyada yaşayacağımızı 
düşünerek yaşarsak ölü gibi yaşarız. Ama öleceğimizi 
düşünerek yaşarsarsak diri gibi yaşarız. İnsan hem dün-
ya hem ahiret için çalışacak ki dengeyi sağlamış olsun. 
“Ey Rabbimiz bize hem dünyada hem de ahirette iyilik 
ver. Bizi cehennem azabından koru.” (Bakara 2/201)

Dünya ve Ahiret Dengesi

BİR AYET BİR HADİS
EIN VERS EIN HADIS
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im Geschäft oder woanders arbeitet. Es gibt kein Hinder-
nis dafür, dass der Mensch mit der Zunge Allahs gedenkt 
während er mit seinen Händen arbeitet. Im Islam gibt es 
auch die Möglichkeit, Gottesdienste zu verrichten ohne 
in die Gebetsstätte hineinzugehen. Der Vorzug des Islam 
liegt hierin. Der Vorzug des Menschen liegt darin, dass er 
sowohl für die Welt als auch für das Jenseits arbeitet. Al-
lah, der Erhabene, hat die Engel für das Jenseits und die 
anderen Lebewesen und Tiere für das Diesseits geschaf-
fen. Aber der Mensch wurde sowohl für das Diesseits als 
auch für das Jenseits geschaffen. Der Wert des Menschen 
liegt hierin.

Die Resultate der Arbeiten und Bemühungen werden 
sich sowohl auf der Welt als auch im Jenseits zeigen. Die 
Welt ist der Ort für Einsatz, Bemühung, Erschöpfen so-
wie Erreichen von Zielen. Mancherorts ist daher Eifer, 
Einsatz, Geduld und Ausdauer erforderlich. Manchmal 
kann man aber auch die Schönheit der Resultate genie-
ßen. Aber das Jenseits ist allerdings nur der Ort, wo die 
Resultate der hiesigen Taten geernetet werden und wo 
kein Einsatz mehr möglich und erforderlich ist, sondern 
nur noch das jenseitige Leben genossen wird.

Wenn wir im Lichte des oben erklärten Verses und des 
Hadises das dies- und jenseitige Leben bewerten, ist un-
mittelbar ein Einklang zu erkennen. Das Jenseits ist das 
Resultat und das Finale. Der Ausgang dessen, ob es ein 
gutes oder ein böses Ende haben wird, hängt von der Ei-
genschaft des weltlichen Lebens, das heißt von der Qua-
lität des weltlichen Lebens, ab. Es ist im Jenseits niemals 
möglich, dass das diesbezüglich gut eingesetzte Leben 
und die Bemühungen für alle Arten guter Taten sowie 
der Einsatz für Schönes jemals abhandenkommen oder 
verlorengehen werden.

Folglich werden wir das Gleichgewicht zwischen der 
Welt und dem Jenseits so herstellen können wenn wir 
mit einem Fuß zwischen Jenseits und mit dem anderen 
Fuß zwischen dem Diesseits pendeln; wenn ein Auge von 
uns zum Jenseits blickt wobei das andere Auge auf das 
Diesseits blickt und ein Ohr von uns auf das Horn von 
Israfil (s) horcht wobei das andere Ohr auf weltliche Din-
ge horcht. Andernfalls werden sowohl wir selbst als auch 
alles, was von uns beeinflusst wird, zunichtegehen. Wenn 
wir so leben als ob wir nur auf der Welt leben würden, 
wäre es ein Leben wie eines Leblosen. Wenn wir aber so 
leben, dass wir unsere Vergänglichkeit im Hinterkopf ha-
ben, werden wir leben wie Lebendige. Der Mensch sollte 
sowohl für das Diesseits als auch für das Jenseits arbei-
ten damit der Mensch das Gleichgewicht herstellt. „Un-
ser Herr, gib uns im Diesseits Gutes und im Jenseits Gutes, 
und bewahre uns vor der Strafe des Höllenfeuers!“ (Koran, 
al-Baqara, 2/201)

„Sei nicht (übermütig) [...] sondern 
trachte mit dem, was Allah dir gegeben 
hat, nach der jenseitigen Wohnstätte, 
vergiß aber auch nicht deinen Anteil am 

Diesseits. Und tu Gutes, so wie Allah dir 
Gutes getan hat. Und trachte nicht nach Un-

heil auf der Erde, denn Allah liebt nicht die Un-
heilstifter.“ (Koran, al-Qasas, 28/77)

„Der beste von euch ist derjenige, der sich für sein 
Diesseits nicht von seinem Jenseits abwendet. Der beste 
von euch ist derjenige, der seinen Anteil von beidem ern-
tet.“ (Kaschfu’l-Khafa, II, 293)

Die Welt ist ein Lebensbereich für die Geschöpfe. Das 
Jenseits hingegen ist der Ort der Bestrafungen und Be-
lohnungen, die nach dem Ende des weltlichen Lebens 
beginnen wird. Der Mensch steigt auf wenn er glaubt, 
sich bemüht und wenn er für seine Welt und sein Jen-
seits arbeitet. Wenn der Mensch dieses Gleichgewicht 
verliert, ist er dazu verdammt, abzustürzen. Der Mensch 
ist wahrlich ein Wesen, der Allah erkennt, Ihm seine 
Gottesdienste darbietet, sich mit Landwirtschaft und 
Handel, Industrie, Technologie oder Wissenschaft be-
schäftigt, sowie versucht, den Himmel, die Erde und die 
Meere zu erkunden. Alles in der Welt hat einen Schöp-
fungszweck. Auch gibt es natürlich einen Schöpfungs-
zweck für den Menschen. Der Schöpfungszweck des 
Menschen ist es, dass der Mensch sowohl für die Welt als 
auch für das Jenseits arbeitet und beides nebeneinander 
fortführt. Der Islam ist eine Religion, die sich sowohl auf 
das Diesseits als auch auf das Jenseits richtet. Der Ver-
stand des Menschen sollte Wege suchen, das Jenseits mit 
den Gaben der Gesundheit und seines Besitzes zu ernten; 
und er sollte sich aber auch die notwendigen Dinge vom 
weltlichen Leben aneignen und diese nutzen.

Die Durchführung von Gottesdiensten hindert den 
Menschen nicht daran, sich für die Welt einzusetzen. Es 
ist möglich, dass der Mensch beides nebeneinander fort-
führt. Beispielsweise ist es möglich, dass der Mensch sei-
ne fünf Pflichtgebete verrichtet während er im Garten, 

Gleichgewicht zwischen
Diesseits und Jenseits

	 Ahmet BEYAZ
	 Bad Homburg DİTİB Camii Din Görevlisi
	 RelIgIonsbeauftragtEr, DITIB Moschee, Bad Homburg
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Kassel-Mattenberg
DİTİB Mevlana Camii 

Frankfurt - Hessen Eyaleti’nin kuzeyinde yer 
alan Kassel, 200 binden fazla nüfuslu bir bü-
yükşehirdir. UNESCO dünya mirası listesinde 
kayıtlı olan Kassel, aynı zamanda dünyanın ve 

en önemli sanat organizasyonu olan Documenta’ya ev 
sahipliği yapıyor.

Üniversite şehri olmakla birlikte Wilhelmshöhe Sarayı 
ile ünlü müzelerin bulunduğu Kassel, ayrıca dünyaca 
ünlü Herkules anıtı ile turistlerin vazgeçilmez ziyaret ye-
ridir.

Mattenberg semtindeki cami, 1983 yılında hizmete 
açıldı. İlk yıllarında kiracı olan cami derneği birinci nes-
limizin büyük gayret ve çabalarıyla 1987 yılında 5 bin 
metrekare olan şimdiki mevcut arazisini satın aldı. 30 
Ağustos 2008 tarihinde temeli atılan yeni Kassel-Mat-
tenberg Mevlana Camii, 6 yıllık hummalı çalışmaların 
ardından görkemli bir merasimle 2014 yılında resmen 
hizmete açıldı.

Geniş kubbesi ve 32 metre uzunluğunda minaresi ile 

Kassel Mattenberg semtinin ve çevresinin mimari bir 
simgesi oldu. Mevlana Camii, turistler ve ziyaretçiler 
için gezilerde Kassel’in vazgeçilmezi haline geldi. Açık-
kapı günleri, Ramazan iftarları ve kermes şenlikleri ile 
Kassel kültürüne önemli katkılar sağlıyor. 

430 üyesi bulunan cami derneğinde, gençlik lokalinde 
hafta içi öğlen vaktinden sonrası ve hafta sonları sabah 
ve öğlen arası düzenli olarak Kur-an’ı Kerim ve dini bil-
giler dersi verilmektedir. Ayrıca hafta içi iki gün okul 
öncesi 45 çocuğa anaokul (Kindergarten) hizmeti sunul-
mak ve bayanlara özel de Almanca kursu verilmektedir.

Örnek teşkil edecek hizmetlerimiz arasında kısa bir 
süre önce “Kültür Köprüsü” hizmete açılmış ve cami 
derneği bünyesinde 32 okul öğrencisi bir araya gelmiştir. 
Bay ve bayan din görevlileri ile kadın ve genç kızlar ko-
luyla güzel calışmalar gerçekleştirmektedir. Kassel Al-
manya’nın coğrafi yönündende merkezi olma sebebiyle 
Mattenberg DİTİB Mevlana Camii diğer cami dernekle-
rinin toplu gezilerinde ziyaret mekandır.

CAMİLERİMİZ
UNSERE MOSCHEEN
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Kassel-Mattenberg
DITIB Mevlana Moschee

Reisen entwickelt. Tage der 
offenen Türen, Fastenbre-
chen im Ramadan und Gemein-
defeste leisten einen wichtigen 
Beitrag zur Kasseler Kultur bei.

In der Moschee mit 430 Mitgliedern werden innerhalb 
der Woche nachmittags und am Wochenende morgens bis 
mittags regelmäßiger Unterricht zum edlen Koran sowie 
allgemeiner Religionsunterricht im Lokal der Jugendlichen 
angeboten. Außerdem wird für 45 Kinder ein Kinderbe-
treuungsdienst (Kindergarten) an zwei Tagen innerhalb der 
Woche angeboten und ein Deutschkurs speziell für Frauen 
erteilt. Als ein Best-Practise-Beispiel wurde vor einer kur-
zen Zeit der Dienst „Kulturbrücken“ durchgeführt, wo-
durch 32 Schulkinder innerhalb unserer Moscheegemeinde 
zusammengebracht wurden. Mithilfe unserer männlichen 
und weiblichen Religionsbeauftragten sowie den Frauen- 
und Jugendverbänden werden viele Veranstaltungen ver-
wirklicht. Aufgrund der zentralen geographischen Position 
von Kassel innerhalb von Deutschland ist die DITIB Mevla-
na Moschee in Kassel Mattenberg ein viel besuchter Ort für 
die anderen Moscheegemeinden bei ihren Kulturreisen.

Kassel ist eine Stadt mit 200.000 Einwohnern und befin-
det sich in Nordhessen. Die Stadt Kassel trägt den Titel einer 
Stätte als UNESCO-Welterbe und ist gleichzeitig Hausher-
rin der größten und bedeutendsten Kulturorganisation Do-
cumenta.

Als Universitätsstadt beherbergt Kassel das Schloss Wil-
helmshöhe und weitere berühmten Museen. Außerdem ist 
die weltberühmte Herkulesstatue ein unverzichtbarer Be-
suchsort von Touristen.

Die Moschee im Stadtteil Mattenberg wurde im Jahre 
1983 eröffnet. In den ersten Jahren hatte sich der Moschee-
verein Räumlichkeiten angemietet. Mit großem Eifer und 
Einsatz der ersten Generation wurde das vorhandene 
5.000 m2 große Grundstück gekauft. Die Grundsteinlegung 
für die neue Kassel-Mattenberger Mevlana-Moschee wurde 
am 30. August 2008 gelegt. Nach 6 Jahren intensiver Bauzeit 
wurde die neue Moschee im Jahre 2014 feierlich eröffnet.

Mit ihrer großen Kuppel und ihrem 32 m langen Mina-
rett ist die Moschee zu einem Zeichen von Kassel Matten-
berg und zu einem Zeichen der Architektur der Umgebung 
geworden. Die Mevlana Moschee hat sich für die Touristen 
und Besucher der Stadt zu einer Unverzichtbarkeit ihrer 
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A ziz Müminler!
Bir gün Peygamberimiz (s.a.s)’e sahabeden 

biri, “Kurtuluşun yolu nedir?” şeklinde bir soru 
sordu. Efendimiz, bu soru vesilesiyle tüm mü-

minlere şu önemli tavsiyede bulundu: “Diline sahip ol! Fitne-
ye bulaşma! Günahların için pişmanlıkla gözyaşı dök!”1

Değerli Kardeşlerim!
Dilimize sahip çıkmak sözlerimize ve konuştuklarımı-

za dikkat etmekle mümkündür. Zira sözlerimiz, sadece 
karşılıklı anlaşmamızı sağlamaz, aynı zamanda anlayışı-
mızı, inancımızı, kanaat ve fikirlerimizi, hülasa karakter 
ve ahlakımızı ortaya koyar. Nitekim Sevgili Peygamberi-
miz (s.a.s.) bu hususa dikkat çekmek üzere şöyle buyur-
muşlardır: “Kulun kalbi doğru olmadıkça imanı doğru 
olmaz. Sözü doğru olmadıkça da kalbi doğru olmaz.”2

Söz, özün, yani kalbin aynasıdır ve insanın sadece davranı-
şını değil, aynı zamanda kader ve âkıbetini de belirler. Bu ger-
çeği Yüce Rabbimiz, hutbemin başında okuduğum âyet-i ke-
rime ile şöyle haber vermektedir: “Ey iman edenler! Allah’a 
karşı gelmekten sakının ve doğru söz söyleyin ki Allah 
sizin işlerinizi düzeltsin ve günahlarınızı bağışlasın.”3

Meşhur bir özdeyişte de bu gerçek şöyle ifade edilmiştir: 
“Söylediklerinize dikkat ediniz, düşüncelerinize dönü-
şür. Zira düşünce duyguya, duygu davranışa, davranış 
alışkanlığa, alışkanlık değerlere, değerler karaktere, ka-
rakter de kadere dönüşür.”

Kardeşlerim!
Güzel ve nezih konuşmak insanın Allah’a verdikleri sözler 

arasında yer alır.4 Güzel söz; hakkı, doğruyu akla, dine, örfe 
uygun bir şekilde yumuşakça söylemektir. Yoksa insanların 

hoşuna giden şeyleri söylemek değildir. Aksi takdirde bu ya-
lan olur. Yalan ise asılsız, mesnetsiz söz demektir.

Ayet-i kerimelerde başta kelime-i tevhid olmak üzere her 
türlü hayırlı ve güzel söz, kökü sağlam, dalları semaya uza-
nan ve her zaman meyve veren bir ağaca benzetilir. Başta şirk 
olmak üzere her türlü kötü söz ise yerden koparılmış ayakta 
durma imkânı olmayan köksüz bir ağaç gibidir.5

Kıymetli Kardeşlerim!
Söz, güzel olmanın yanı sıra ahlaklı ve nezih olmalıdır. 

Sözün bir ahlakı, bir âdâbı vardır. Mümin, konuşmasıyla ze-
rafet ve nezaketini yansıtmalıdır. Onun kelâmı, güzel ve hoş 
olmalı, insanın gönlüne akacak şekilde, samimiyetle, gönül-
den söylenmelidir. Efendimiz (s.a.s), insanları etkilemek için 
yapmacık sözler söyleyenleri, ağzını eğip bükerek gösteriş 
amacıyla söz sarf edenleri Allah’ın sevmediğini haber verir.6 
Müminin insanlara lânet okuyan, kaba, çirkin, kötü sözlerle 
hakaret eden biri olamayacağını vurgular.7 Sadaka diye ta-
nımladığı güzel sözün, kişiyi cehennem ateşine karşı koruyan 
bir kalkan olduğunu bildirir.8

Kardeşlerim!
Mü’minler olarak, hepimize düşen görev, sorumluluk bi-

linciyle hareket ederek her daim hak ve hakikatin peşinden 
gitmektir. İnsanî ilişkilerimizde empati, saygı, nezaket ve an-
layışı kendimize şiar edinmektir. Her bir sözümüzün, her bir 
işimizin kıyamet günü hesabının sorulacağını unutmamaktır.

Rehberimiz, Efendimiz (s.a.s.)’in “Ya hayır söyle ya da 
sus!”9 buyruğu her daim şiarımız olsun.

[1] Tirmizî, Zühd, 60  [2] İbn Hanbel, III, 199  [3] Ahzâb, 33/70-71
[4] Bakara, 2/83  [5] İbrahim, 14/24-26  [6] İbn-i Hanbel, V, 378
[7] Tirmizî, Edeb, 72  [8] Tirmizî, Birr ve sıla, 48  [9] Buhârî, Edeb, 31

İyi ve Güzel Söz

MİNBER’DEN SESLENİŞ
STIMME VON DER PREDIGTKANZEL
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Gute und schöne Worte
Verehrte Gläubige!
Eines Tages fragte einer der Gefährten unseren Pro-

pheten (s): „Was ist der Weg der Erlösung?“ Der Pro-
phet nahm diese Frage zum Anlass, um allen Muslimen 
folgende wichtige Empfehlungen auszusprechen: „Achte 
auf deine Zunge! Verwickle dich nicht in Machenschaften! 
Lass reuig Tränen für deine Sünden fließen!“1

Meine ehrenwerten Geschwister!
Wir können Herr unserer Zunge werden indem wir 

auf unsere Worte und unsere Sprache achten. Schließ-
lich sind unsere Worte nicht nur für unsere Verstän-
digung gut, sondern sie dienen auch dazu, unser Ver-
ständnis, unseren Glauben, unsere Überzeugungen 
und unsere Meinungen, zusammengefasst unsere ganze 
Identität und unseren ganzen Charakter zu offenbaren. 
So hat auch beispielsweise unser Prophet folgendes ge-
sagt: „Solange das Herz des Menschen nicht aufrichtig ist, 
wird sein Glaube nicht aufrichtig sein. Solange seine Worte 
nicht aufrichtig sind, wird sein Herz nicht aufrichtig sein.“2

Worte sind der Spiegel des Wesens, also auch der Spie-
gel des Herzens und bestimmen somit nicht nur die 
Handlungen des Menschen sondern auch gleichzeitig 
das Schicksal und das Ende des Menschen. Allah, der 
Erhabene teilt uns diese Realität in dem am Anfang rezi-
tierten Vers mit: „O die ihr glaubt, fürchtet Allah und sagt 
treffende Worte, so läßt Er eure Werke als gut gelten und 
vergibt euch eure Sünden.“3

In einer berühmten Lebensweisheit wird diese Realität 
auch wie folgt ausgedrückt: „Achtet darauf was ihr sagt 
denn Worte werden zu euren Gedanken. Schließlich entwi-
ckeln sich Gedanken zu Empfindungen und diese werden zu 
Handlungen. Handlungen entwickeln sich zu Gewohnhei-
ten und diese werden zu Werten. Werte entwickeln sich zum 
Charakter und dieser wird zum Schicksal.“

Meine Geschwister!
Schön und vornehm zu sprechen, gehört zu einem 

der Versprechen des Menschen an Allah.4 Schöne Rede 
ist, das Wahre und Rechte auf eine angenehme Weise, 

entsprechend dem Verstand, entsprechend der Religion 
und entsprechend der Tradition zu äußern. Es bedeu-
tet nicht, das zu sagen was den Menschen gefällt. Allein 
das wäre nämlich nicht die Wahrheit. Schließlich ist die 
Lüge ein Wort, das haltlos und substanzlos ist.

In den edlen Versen werden allen voran das Glaubens-
bekenntnis und alle weiteren schönen Worte mit einem 
Baum verglichen, der fest verwurzelt ist und dessen Äste 
sich jederzeit Früchte tragend zum Himmel strecken. 
Jegliche bösen Worte hingegen, allen voran die Beigesel-
lung, werden mit einem Baum verglichen, der entwur-
zelt ist und nicht mehr aufrecht stehen kann.5

Das Wort sollte daneben, dass es schön sein sollte, 
auch tugendhaft und vornehm sein. Worte haben eine 
Tugend und eine Sitte. Höflichkeit und Tugendhaftigkeit 
des Gläubigen müssen sich in seiner Sprache widerspie-
geln. Die Rede des Gläubigen sollte schön und vornehm 
sein und mit einer solchen Innigkeit vom Herzen kom-
men, dass sie das Herz des Gegenübers erobert. Unser 
Prophet teilte uns mit, dass Allah die Menschen nicht 
liebt, die sich beim Reden unangemessen verstellen, 
um anderen zu imponieren und zu gefallen.6 Der Pro-
phet betonte, dass der Gläubige keine Person sein kann, 
die ungehobelt, stillos, unangemessen und beleidigend 
spricht.7 Der Prophet teilte uns mit, dass das schöne 
Wort, das er gleichzeitig einer Wohltat (Sadaqa) gleich-
stellt, ein Schutzschild gegenüber dem Höllenfeuer sein 
wird.8

Meine Geschwister!
Als Muslime ist es Aufgabe von uns allen, im Bewusst-

sein unserer Verantwortung zu handeln und stets der 
Wahrheit und dem Recht zu folgen. Des Weiteren ist 
es unsere Aufgabe, Empathie, Respekt, Höflichkeit und 
Verständnis zu unserem Prinzip zu machen und nicht 
zu vergessen, dass wir für alle unsere Worte und für alle 
unsere Taten am Jüngsten Tag Rechenschaft ablegen 
werden.

Möge folgendes Gebot unseres Propheten (s) und Weg-
weisers jederzeit unser Prinzip sein: „Entweder sprich Gutes 
oder schweige!“9

Verehrte Gläubige!
Das Pflichtgebet enthält Gottespreisungen in sich so-

wie Gottesgedenken und es ist ein Gottesdienst, den alle 
Geschöpfe und die Engel auf ihre eigene Weise und in 
ihrer eigenen Sprache ableisten.

[1] at-Tirmidhi, Zühd, 60  [2] Ahmad Ibn Hanbel, III, 199 
[3] Koran, al-Ahzab, 33/70-71  [4] Koran, al-Baqara, 2/83
[5] Koran, Ibrahim, 14/24-26  [6] Ahmad Ibn Hanbal, V, 378
[7] at-Tirmidhi, Adab, 72  [8] at-Tirmidhi, Birr wa sila, 48  [9] al-Bukhari, Adab, 31

	 Yaşar AKGÜL
	 Schwarzenbek DİTİB Serrah Camii Din Görevlisi
	 RelIgIonsbeauftragtEr, DITIB Serrah Moschee, Schwarzenbek
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Diyanet İşleri Türk İslam Birliği 
(DİTİB) teşkilatı 2018 yılının ilk isti-
şare toplantısını gerçekleştirdi.

10 Şubat 2018 tarihinde Köln DİTİB 
Genel Merkezi’nde gerçekleştirilen 
toplantıya DİTİB Yönetim Kurulu 
Üyeleri, birim müdürleri, eyalet birlik-
leri başkanları, federal kadın kolu ve 
bölge merkez görevlileri katıldı. 
Kur’an-ı Kerim tilavetiyle başlayan 
toplantının açılış konuşmasını DİTİB 
Genel Başkanı Prof. Dr. Nevzat Yaşar 
Aşıkoğlu yaptı.

DİTİB’in vizyonu, misyonu ve eya-
let birliklerinin yeni dönem hizmetleri 
hakkında konuşan Aşıkoğlu; “İslami 
bir dini cemaat olan DİTİB’in, sahih 
dini bilgi ile Müslümanların dini ve 
manevi ihtiyaçlarını karşılayan, güve-
nilen, referans alınan, hizmetleriyle 
toplumsal barışa katkı sağlayan, cami-
leri toplum hayatının önemli merkezle-
rinden biri haline getiren, etkin ve say-
gın bir kurum olduğuna” vurgu yaptı.

DİTİB’in barış ve hoşgörünün geliş-
mesine katkı sunan bir kurum oldu-
ğuna dikkat çeken Aşıkoğlu; “DİTİB, 
Müslümanlara yönelik din hizmetle-
rini, sağlam ve sahih teolojik bilgiyi 
baz alarak yürütmekte, bu bağlamda, 
İslam dininin inanç, ibadet ve ahlak 
konularında doğru ve güncel bilgiyle 
Müslümanları aydınlatmaya çalış-
maktadır. Müslümanların dini ihti-
yaçlarını karşılayacak din görevlileri 
yetişmesine katkı sağlamak, camile-
rin dini ve sosyal fonksiyonlarını ge-
liştirmek, bağlı cemiyetlerle birlikte 
dini, sosyal ve kültürel etkinlikler ya-
parak manevi değerleri canlı tutmak, 
Müslümanların farklı din ve kültür-
lerle birlikte yaşama tecrübesinden de 
yararlanarak toplumsal bütünlüğe, 
barış ve hoşgörünün gelişmesine kat-
kıda bulunmak, DİTİB’in en ulvi mis-
yonudur” dedi.

DİTİB’in, radikalizmden, siyasi ve 
ideolojik yapılanmadan uzak ehl-i 

sünnet İslam anlayışını savunduğunu 
belirten Aşıkoğlu; Bağlı cemiyetler ve 
eyalet birlikleri ile faaliyetlerini yasa-
lar ve tüzükler çerçevesinde şeffaf bir 
şekilde yürüten, güçlü, sivil ve ihtiyaç-
lar doğrultusunda kendini geliştiren, 
demokratik bir yapıya sahip saygın bir 
kurumdur” ifadelerini kullandı.

Aşıkoğlu sözlerini şu şekilde ta-
mamladı: “DİTİB, içinde yaşadıkları 
toplumun kültürel hassasiyetini 
önemseyen, sosyal barışa ve birlikte 
yaşama kültürüne her türlü katkıyı 
sağlayan, tüm üye cemiyetleriyle bir-
likte her yaştan insanın eğitime des-
tek olan, camide verilen din eğitimi 
yanında okulda da din dersinin veril-
mesini önemseyen bir kurumdur. Ai-
leye, yaşlılara, kimsesizlere, muhtaç-
lara ve engellilere yönelik sosyal 
hizmetleri teşvik eden, kadınlara, 
gençlere önem veren ve teşkilatlan-
malarını destekleyen bir müessese-
dir.”

Toplantıda, eyaletlerdeki son geliş-
meler, 2018 Yılı eyalet birliklerinin 
faaliyetleri ve çalışmaların planlan-
ması, Ramazan iftar programları gibi 
konular üzerinde bilgi arışverişinde 
bulunuldu. Toplantı sonunda yapılan 
değerlendirmede; eyalet birlikleri ile 
gençlik, kadın ve veli kollarıyla aynı 
anlayış, hedef, hareket ve strateji bir-
liği içerisinde faaliyetlere devam edi-
leceği vurgulandı. Bu yıl genel kurul 
yapacak eyalet birliklerinin seçim 
takvimi ve DİTİB’in hizmet ilkeleri 
üzerinde duruldu.

DİTİB, 2018 yılının ilk istişare toplantısını yaptı

HABERLER
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Der Verband der Türkisch-Islami-
schen Union der Anstalt für Religion 
e.V. (DITIB) hat seine erste Jahresta-
gung 2018 für die Beratung mit den 
Landes- und Regionalverbänden 
veranstaltet.

An der Beratungssitzung am 10. Fe-
bruar 2018 in ihrem Bundesverband 
in Köln haben die Mitglieder des 
Bundesvorstandes, die Abteilungslei-
ter, Vorsitzenden der Landesverbän-
de und des Bundesfrauenverbandes 
sowie die Landeskoordinatoren der 
DITIB teilgenommen. Die Veran-
staltung wurde mit einer Koranrezi-
tation eröffnet. Anschließend hielt 
Prof. Dr. Nevzat Yaşar Aşıkoğlu, DI-
TIB Bundesvorsitzender, die Eröff-
nungsrede.

Aşıkoğlu wies in seiner Rede über 
die Vision und Mission der DITIB 
sowie über die neuen Dienste der 
Landesverbände in der neuen Amts-
periode darauf hin, dass „DITIB als 
eine muslimische Religionsgemein-
schaft mit authentischem religiösem 
Wissen die religiösen und spirituel-
len Bedürfnisse der Muslime bedient 
und in diesem Bereich als eine ver-
lässliche, wirkungsvolle und respek-
tierte Institution und Referenz aner-
kannt ist, sowie mit ihren Diensten 
dem gesellschaftlichen Frieden bei-
trägt und die Moscheen als wichtige 
Zentren des gesellschaftlichen Le-
bens etabliert hat.“

Aşıkoğlu machte auf die Funktion 
der DITIB als Institution, die ihren 
Beitrag zum Frieden und zur Tole-
ranz leistet, aufmerksam und sagte: 
„DITIB führt ihre religiösen Dienste 
an Muslime durch, in dem sie au-
thentisches theologisch-religiöses 
Wissen als Basis nimmt. In diesem 
Rahmen versucht DITIB die Musli-
me zu Themen Glauben, Gottes-
dienste und Ethik der islamischen 
Religion mit sachgemäßem und ak-
tuellem Wissen aufzuklären. Es ist 
die höchste Mission von DITIB den 

religiösen Bedürfnissen der Musli-
me entsprechend ihren Beitrag zur 
Ausbildung des religiösen Personals 
zu leisten; die religiösen und sozia-
len Dienste in den Moscheen weiter-
zuentwickeln; und in Zusammenar-
beit mit den Mitgliedsgemeinden die 
spirituellen Werte durch Organisati-
on religiöser, sozialer und kulturel-
ler Veranstaltungen lebendig zu hal-
ten sowie aus der Erfahrung der 
Muslime zum Zusammenleben von 
unterschiedlichen Religionen und 
Kulturen schöpfend einen Beitrag 
für die Entwicklung des gesellschaft-
lichen Zusammenhalts und Friedens 
und der gegenseitigen Toleranz zu 
leisten.“

Aşıkoğlu erklärte, dass DITIB 
fernab von jeglichem Radikalismus 
sowie politischen und ideologischen 
Gedankenguts ein islamisches 
Selbstverständnis der Prägung der 
Ahlus-Sunna vertritt und sagte: „DI-
TIB, ihre Mitgliedsvereine und Lan-
desverbände sind im Rahmen der 
Gesetze und Satzungen in transpa-
renter Form tätig und haben gefes-
tigte, zivile und demokratische 
Strukturen, die sich entsprechend 
der Bedürfnisse weiterentwickeln.“

Aşıkoğlu beendete seine Rede wie 
folgt: “DITIB legt zusammen mit al-
len Mitgliedsvereinen Wert auf die 
kulturellen Sensibilitäten der Gesell-
schaft und leistet verschiedenste Bei-
träge für den sozialen Frieden und 

die Kultur des Zusammenlebens. 
DITIB ist eine Institution, die ge-
meinsam mit allen Mitgliedsge-
meinden die Bildung und Erziehung 
der Menschen aller Altersklassen 
unterstützt und dem schulischen Is-
lamunterricht neben der religiösen 
Bildung und Erziehung in den Mo-
scheen eine große Bedeutung bei-
misst. Sie fördert die sozialen Diens-
te für Familien, Senioren, 
Alleinstehende, Bedürftige und 
Menschen mit Behinderung und 
misst den Frauen und Jugendlichen 
eine große Bedeutung zu und baut 
ihre strukturelle Organisation aus.“

In der Jahrestagung wurden die 
letzten Entwicklungen in den Bun-
desländern erörtert sowie über die 
Planungen von Aktivitäten und ge-
meinsamen Veranstaltungen sowie 
Iftar-Ereignisse beim Fastenbrechen 
im Ramadan des Jahres 2018 ausge-
tauscht.

Im Rahmen der Bewertung zum 
Schluß der Veranstaltung wurden 
die Fortführung der Aktivitäten un-
ter einem einheitlichen Verständnis, 
sowie Einheitlichkeit bei den Zielen, 
Handlungen und Strategien inner-
halb der Landes-, Jugend-, Frauen- 
und Elternverbände betont. Auch 
gab es einen Austausch über den Ka-
lender für anstehende Wahlen der 
Vorstände von Landesverbänden in 
diesem Jahr und Tätigkeitsprinzipi-
en der DITIB.

DITIB hat ihre erste Jahrestagung 2018 durchgeführt
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Diyanet İşleri Türk İslam Birli-
ği’nin (DİTİB) inisiyatifi ile 3 Şubat 
2018 tarihinde DİTİB’in federal ve 
eyalet yönetim kurulları, kadın ve 
gençlik teşkilatları ile Almanya Faslı-
lar Merkez Konseyi (ZRMD), Al-
manya Bosnalılar İslam Birliği 
(İGBD) ve Almanya Arnavut Mer-
kezleri Birliği (UİAZD) yılın ilk top-
lantısı için bir araya geldi.

Etnik köken ve dil farklılıklarına  
rağmen  İslam ortak paydasında ya-
pıcı diyalog içinde geçen toplantıda 
çeşitli görüşler dile getirildi. Eyalet ve 
yerel bazda çalışma gruplarının oluş-
turulması ve gençlik, kadın ve kamu-
oyu çalışmaları alanlarında işbirliği 
konuları görüşüldü. Toplumsal ve 
sosyal katılım ve angajmanın en bü-
yük alanı olan manevi rehberlik ve 
refah için ortak konseptlerin hayata 
geçirilmesi planlandı.

Ev sahibi DİTİB Genel Başkanı 
Prof. Nevzat Yaşar Aşıkoğlu toplantı-
nın açılışını özetle şu şekilde yaptı: 

„Bizler uzun yıllardır burada kendi 
insanlarımıza hizmet ediyoruz. Bu-
nunla birlikte son yıllarda toplumsal 
yapılanmalarda, örneğin sosyal hiz-
metlerde, mülteci hizmetlerinde, ma-
nevi ve dini rehberlik alanlarında 
yeni görevler üstlendik. Almanya’da-
ki etkinliğimizin önemli ve aynı za-
manda da Müslümanların geleceği 
açısından belirleyici bir alanı ise şüp-
hesiz okullardaki İslam din dersleri 
ve Alman üniversitelerindeki İslam 
İlahiyat bölümleridir. Bütün bu geliş-
meler bizlerden kendimizi açmamızı, 
alanımızı genişletmeyi ve yeni yollar 
açarak gayret sarf etmemizi gerektir-
mektedir.”

Genel Başkan Prof. Aşıkoğlu’ndan 
sonra UİAZD adına Mensur Halili, 
İGBD adına Mehmed Jakubovic, 
ZRMD adına Omar Kuntich kurum-
lar arasında işbirliği hakkında ko-
nuşmalar yaptılar.

Açılış konuşmalarından sonra ger-
çekleştirilen çalıştay gruplarında ise 

karşılıklı fikir ve tecrübe alış verişle-
rinde bulunuldu, mevcut durum ana-
lizleri yapıldı ve fikirlerin toplanması 
ve konsept geliştirilmesi ile işbirliği-
nin gelecek perspektifi ve somut tek-
liflerin geliştirilmesi üzerinde çalış-
malar üzerinde duruldu. Çalışma 
gruplarının elde ettikleri sonuçlar 
daha sonra bütün katılımcılar ile 
paylaşılarak tartışmaya açılmıştır. 
Somut olarak gençlik ve kadın çalış-
malarının yanında cemaat çalışmala-
rına yönelik ilk tekliflerden sonra 
detay planlamalara da girilmiştir. 
Özellikle hedef kitlelerin birlik ve be-
raberliğini, kaynaşmalarını ve kimlik 
oluşumunu teşvik edici faaliyetler gö-
rüşülmüştür. Bunun yanında iletişim 
ağı kurulması, düzenli buluşmalar, 
ortak faaliyetler ve açıklamalar ile ar-
tan profesyonelleşme ve iyileştirme 
potansiyellerinin el alınması gibi ko-
nular da görüşmelerin odağına alın-
mıştır.

Bunların üzerine yapılacak çalış-
maların somutlaştırılabilmesi için 
çalışma grupları ve belirli alanlarda-
ki sorumluluklar ile ilgili kararlar 
alınmıştır.

Bütün katılımcılar açısından ken-
di aralarında yapılan bu toplantı 
önemli görülmüştür. Alınan ortak 
karar doğrultusunda her yıl düzenli 
bir şekilde yıllık toplantılar gerçek-
leştirilerek İslami alanda işbirliği 
yapan teşkilatlar çalışmalarını de-
ğerlendirecek ve daha da derinleşti-
rebileceklerdir.

DİTİB, İşbirliği Yaptığı Teşkilatlarla Birinci Konferansını Gerçekleştirdi

HABERLER
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Auf Initiative und Einladung der 
Türkisch-Islamischen Union (DITIB) 
sind am Samstag, 03.02.2018, die Bun-
des-, Landes-, Frauen- und Jugendvor-
stände der Türkisch-Islamischen Uni-
on (DITIB) und der muslimischen 
Verbände Zentralrat der Marokkaner 
in Deutschland (ZRMD), Islamische 
Gemeinschaft der Bosniaken in 
Deutschland (IGBD) und Union der 
Islamisch Albanischen Zentren in 
Deutschland (UIAZD) erstmalig zu ei-
ner Konferenz zusammen gekommen.

Prof. Aşıkoğlu, Vorstandsvorsitzen-
der der DITIB, eröffnete als Hausherr 
die Veranstaltung mit einleitenden 
Worten: „Wir sind schließlich zu Ein-
heimischen geworden, die hier ihre 
Häuser kaufen und ihren Kindern und 
Enkelkindern eine Perspektive in 
Deutschland bieten wollen. Ja sogar die 
Zahl der hier bestatteten Menschen 
steigt von Tag zu Tag. Es kann kein 
stärkeres symbolisches Zeichen dafür 
geben, dass wir mittlerweile Teil dieses 
Landes geworden sind, als den, dass 
wir für unser Leben nach dem Tod un-
sere ewige Ruhestätte nicht mehr in der 
alten Heimat haben wie über Jahrzehn-
te üblich, sondern immer mehr musli-
mische Friedhöfe in allen Regionen 
Deutschlands entstehen, weil die Mus-
lime mittlerweile hier bestattet werden.

Gleichwohl haben wir in den letzten 
Jahren auch in vielen Bereichen der ge-

sellschaftlichen Strukturen neue Auf-
gaben übernommen, wie zum Beispiel 
im Bereich der sozialen Dienste bei der 
Flüchtlingshilfe oder der Seelsorge. Ein 
sehr wichtiger Bereich, wo unser Wir-
ken nicht nur wichtig, sondern zu-
kunftsentscheidend für die Muslime in 
Deutschland sein wird, ist der Religi-
onsunterricht an Schulen und die 
Theologie an deutschen Universitäten.

Alle diese Entwicklungen erfor-
dern von uns immer neue Anstren-
gungen und auch die Bereitschaft 
uns zu öffnen und neue Wege zu be-
streiten. Wenn wir uns nun der Ge-
sellschaft öffnen, so darf die Öff-
nung und die Zusammenarbeit der 
Muslime nicht ein Nebenprodukt 
sein, sie muss vielmehr der Motor 
unserer Entwicklung werden.“

Nach den Reden der Vorstands-
vorsitzenden Prof. Aşıkoğlu (DI-
TIB), Mensur Halili (UIAZD), Meh-
med Jakubovic (IGBD) und Omar 
Kuntich (ZRMD) folgten Impuls-
vorträge zur Kooperation zwischen 
den Verbänden und zum kommen-
den Weltfrauentag am 8. März.

In den anschließenden Workshops 
standen Erfahrungs- und Wis-
sensaustausch, Zustandsanalysen, 
Ideensammlung und Konzeptent-
wicklungen, Zukunftsperspektive 
der Kooperation und Entwicklung 
konkreter Vorschläge, Anregungen 

und Ideen im Vordergrund. Diese 
wurden dann im gemeinsamen Plen-
um erörtert und zur weiteren Dis-
kussion gestellt. Erste Vorschläge zu 
gemeinsamen Arbeiten konkret in 
der Jugend- und Frauenarbeit, aber 
auch in der Gemeindearbeit, sind in 
weitere Planungen eingegangen. Ins-
besondere Arbeiten, die das Zusam-
mengehörigkeitsgefühl stärken und 
identitätsstiftende Angebote betref-
fen, konnten gemeinsam mit den 
entsprechenden Zielgruppen be-
sprochen werden. Die Themen der 
Vernetzung, regelmäßiger Zusam-
menkünfte, gemeinsamer Aktivitä-
ten und Erklärungen, zunehmender 
Professionalisierung und Erarbei-
tung von Verbesserungspotentialen 
standen ebenfalls im Fokus.

Damit darauf basierende Arbeiten 
weiter konkretisiert werden, sind Be-
schlüsse für Arbeitsgruppen und 
Verantwortlichkeiten in bestimmten 
Bereichen getroffen worden.

Allen Teilnehmern war der ge-
meinsame interne Austausch ein 
wichtiges Anliegen. Dies wird, so der 
gemeinsame Beschluss, in regelmä-
ßigen Jahreskonferenzen mit den is-
lamischen Kooperationspartnern 
realisiert, wo Arbeiten ausgewertet 
und weiter vertieft werden können. 
Nach dem gemeinsamen Abendge-
bet endete die Veranstaltung.

DITIB: Erste Jahreskonferenz mit den islamischen Kooperationspartnern 
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Köln, 07.02.2018: Almanya’da son 
üç hafta içinde 13 camiye saldırı ya-
pılmıştır. Failler saldırılarını kamu-
oyu huzurunda sosyal medyada 
açıkça göstermektedirler, ancak ne 
soruşturma ne de tutuklanma yapıl-
maktadır. İşlenen suçlardan dolayı 
herhangi bir müeyyide de uygulan-
mamaktadır. Siyaset veya medya ise 
ya susmaktadır veya yerel seviyede 
tepki vermektedir. Bu saldırıların 
mağdurları ise yalnız bırakılmakta 
ve başka saldırılara maruz kalmak-
tadırlar ve kamuoyu nezdinde onlar-
la alay edilmektedir. Toplumsal ve 
siyasi atmosfer rayından çıkmakta 
ve sorumlular sadece izlemekte, si-
yasilerin veya önemli aktörlerin ko-
nuyla ilgili sesleri duyulmamakta-
dır. Bu vurdumduymazlık endişe 
vericidir. Başka mabedler bu tür sal-
dırılarla karşılaşsa tepkiler aynı mı 
olurdu acaba?

DİTİB Ocak ayının sonunda Suri-

ye’nin Afrin bölgesindeki güncel 
çatışmalar gerekçe gösterilerek ca-
milerin sosyal medyada açıkça hedef 
gösterilmesi konusundaki tehlikeli 
gelişmeye dikkat çekmiştir.

(Link: http://ditib.de/detail1.php?i-
d=631&lang=de) O tarihten itibaren 
camilere yapılan saldırı sayısı 13’e çık-
mıştır. Bu arada camilerin haricinde 
özel şahısların evlerine de bahis konu-
su siyasi aşırı hareketin saldırıları ger-
çekleştirilmiştir. DİTİB bu saldırıları 
kesin bir dille lanetlemektedir.

Bu saldırılar Köln Merkez Ca-
mii’ne yapılan çirkin saldırı ile zir-
veye ulaşmıştır. Bu saldırı da siyasi 
aşırı alandan beslenmektedir. Emni-
yet organları bu saldırının suç olup 
olmadığını ve yeni bir tehdit olup 
olmadığını tartışabilir. Ancak toplu-
ca değerlendirilirse, bütün bunların 
bir ülkenin iç güvenliğine yapılan 
saldırı olduğu aşikardır. Ayrıca bun-
lar başka daha kötü saldırıların ön-

cüleri olabileceği ve bu terörist grup-
ların ve onların buradaki 
sempatizanlarının kriminal potan-
siyelleri göz ardı edilmektedir. Artık 
hiçbir saldırının gerçekleşmediği bir 
gün geçmemektedir. Topluca değer-
lendirilmesi halinde bu gelişmeler, 
toplumun bütünü açısından çok en-
dişe vericidir.

Emniyet güçlerinin bu güncel ge-
lişmeler doğrultusunda hepimizi bu 
tür saldırılardan, özellikle de siyasi 
aşırı uçtaki bu alandan gelen saldırı-
lardan koruma sorumlulukları bu-
lunmaktadır. Üyelerimiz bunlardan 
yılmayacaklar ve daha önceden de 
olduğu gibi barış için dua etmeye de-
vam edeceklerdir. Vaaz ve hutbeleri-
mizde yine biz fitne ve zulüm, her 
türlü terör ve şiddet ile şiddete çağrı-
yı lanetleyeceğiz. Günümüzde ve her 
daim hem sözlerimizle hem de dav-
ranışlarımızla itidal ve şiddete karşı 
çağrı yapmaya devam edeceğiz.

Basın Açıklaması: İç Güvenlik Nereye Gidiyor? 

HABERLER
NACHRICHTEN
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Pressemeldung: Quo Vadis Innere Sicherheit?
Köln, 07.02.2018: Aktuell über 13 

Übergriffe auf Moscheen in 3 Wo-
chen. Die Täter brüsten sich öffent-
lich mit den Taten, werden nicht er-
mittelt oder gefasst. Die Taten werden 
nicht geahndet. Politik und Medien 
schweigen oder reagieren nur lokal. 
Opfer dieser Taten werden allein ge-
lassen, weiter angegriffen und öffent-
lich verhöhnt. Das gesellschaftliche 
und politische Klima entgleist und 
Verantwortliche schauen zu, öffentli-
che Stimmen von Politikern und an-
deren relevanten Akteuren sind dies-
bezüglich nicht zu hören. Diese 
Gleichgültigkeit ist erschreckend. 
Wären die Reaktionen bei anderen 
Gotteshäusern dieselben?

Bereits Ende Januar hatte die DI-
TIB davor gewarnt, dass die aktuellen 
Kämpfe in der syrischen Region Af-
rin zum Anlass genommen werden, 
die DITIB-Moscheen in sozialen Net-
zen oder medialen Debatten aus-

drücklich als Zielobjekt zu markieren. 
Auch war ausdrücklich auf die Ge-
fährdung durch Nachahmungstäter 
hingewiesen worden. (Link: http://di-
tib.de/detail1.php?id=631&lang=de)

Seitdem ist die Zahl der Übergriffe 
auf Moscheen auf 13 Fälle angestie-
gen. Auch gab es bereits Übergriffe 
auf Privathaushalte aus besagtem po-
litisch-extremen Spektrum. DITIB 
verurteilt diese Übergriffe aufs 
Schärfste.

Die geschmacklose Schändung der 
Zentralmoschee nimmt darin einen 
neuen Höhepunkt ein. Auch dieser 
Übergriff speist sich aus dem poli-
tisch-extremen Spektrum. Sicher-
heitsorgane mögen darin keinen 
strafrechtlichen relevanten Bereich 
und keine zusätzliche Gefährdung se-
hen. Dies sind jedoch in der Summe 
Angriffe auf die innere Sicherheit die-
ses Landes.

Und sie sind Wegbereiter schlim-

merer Taten, das wird ignoriert. 
Ebenso die kriminelle Energie dieser 
terroristischen Gruppen und ihrer 
hiesigen Sympathisanten. Kein Tag, an 
dem sich kein Übergriff ereignet. Die-
se Entwicklungen sind für die gesamte 
Gesellschaft in der Summe hochgra-
dig besorgniserregend.

Sicherheitskräfte sind angesichts der 
aktuellen Entwicklungen verstärkt in 
der Verantwortung, uns alle vor Über-
griffen dieser Art, insbesondere aus 
dem politisch-extremen Spektrum, zu 
schützen. Unsere Mitglieder werden 
sich nicht einschüchtern lassen und 
weiterhin für den Frieden beten. In 
unseren Predigten werden wir weiter 
jede Art von Zwietracht und Unge-
rechtigkeit, jede Art von Terror, Ge-
walt und Aufruf zu Gewalt verurtei-
len. Wir werden weiter zur Mäßigung 
und Gewaltlosigkeit aufrufen - in der 
Sprache und im Handeln, heute und 
immer wieder.
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Köln DİTİB Eyalet Bölge Birliği 5. 
Olağan Genel Kurul toplantısını Hüc-
kelhoven DİTİB Merkez Camii’nde 
gerçekleştirdi. Genel kurulda İrfan Sa-
ral yeniden başkanlığa seçildi.

Köln bölgesi DİTİB derneklerinin 
başkan ve yöneticilerinin iştirak ettiği 
genel kurula DİTİB Genel Başkanı 
Prof. Dr. Nevzat Yaşar Aşıkoğlu ve Ge-
nel Başkan Yardımcısı Ahmet Dilek 
katıldı.

Genel Kurul Köln DİTİB Eyalet Böl-
ge Birliği Başkanı İrfan Saral’ın açılış 
konuşması ile başladı. Saral, görev al-
dıkları süre içerisinde gerçekleştirmiş 
oldukları faaliyetler hakkında bilgi 
vererek, bu faaliyetlerin her aşamasın-
da desteklerini hiç eksik etmeyen Köln 
bölgesi DİTİB dernek yöneticilerine 
teşekkürler etti.

Birlikteliğin önemine vurgu yapan 
DİTİB Genel Başkan Yardımcısı Ah-
met Dilek, “Dernekler, insanlar ve top-
lumlar arasında muhabbetin, dostlu-
ğun, kardeşliğin, hoşgörü ve toleransın 
gelişmesinde birlik ve beraberliğin 

sağlanmasında çok önemli yere sahip-
tir. Bu manada dernekler ne kadar iyi 
hizmet üretir ise toplumlar ve insan-
lar arasındaki bağ da o kadar güçlenir. 
Derneklerimizin kuruluşundan bu-
güne kadar emeği geçen herkesi en 
kalbi duygularımla yad ediyorum. Ve-
fat edenlere Allah’tan rahmet, hayatta 
olan büyüklerimize hayırlı ve bereket-
li bir ömür diliyorum” dedi.

NRW DİTİB Eyalet Köln Bölge Bir-
liği seçiminin hayırlı olması dileğinde 
bulunan DİTİB Genel Başkanı Prof. 
Dr. Nevzat Yaşar Aşıkoğlu, “Yeni dö-
nem, yeni enerji, yeni sinerji ve yeni 
strateji ile eyalet ve bölge birliklerimiz, 
kadın, gençlik ve veli kollarımız ile ça-
lışmalarımıza devam edeceğiz. Bir 
önceki dönem Eyalet Birlikleri yöneti-
cilerine teşekkür ediyor, yeni seçilecek 
yönetimi de tebrik ediyor, çalışmala-
rında başarılar diliyorum” dedi.

DİTİB’in, hizmetleriyle toplumsal 
barışa katkı sağlayan ve camileri top-
lum hayatının önemli merkezlerinden 
biri haline getiren dini bir cemaat ol-

duğuna işaret eden Aşıkoğlu şöyle de-
vam etti: “DİTİB, tüm teşkilatıyla 
kamu yararına hizmet etmeyi temel 
prensip sayan bir kurumdur. Bağlı ce-
miyetler ve eyalet birlikleri ile faaliyet-
lerini yasalar ve tüzükler çerçevesinde 
şeffaf bir şekilde yürüten, güçlü, sivil 
ve ihtiyaçlar doğrultusunda kendini 
geliştiren, demokratik bir yapıya sahip 
dini bir teşkilattır. Camilerimizde ve-
rilen din eğitiminin yanında okullar-
da da din dersinin verilmesini önem-
siyoruz. DİTİB, bağlı cemiyetleriyle 
içinde yaşadığı toplumun kültürel 
hassasiyetini önemser, sosyal barışa ve 
birlikte yaşama kültürüne her türlü 
katkıyı sağlayan bir organizasyondur. 
Bu manada sosyal barışa ve birlikte 
yaşama kültürüne katkımız ile çalış-
malarımız devam edecektir. Eyalet 
bölge birliğimizin yeni yöneticileriyle 
çalışmalarımıza yeni bir ivme ile de-
vam edeceğiz. Teşkilatımıza hayırlı 
olsun”

Olağan genel kurul toplantısı so-
nunda yapılan seçimlerde; NRW 
Köln DİTİB Eyalet Bölge Birliği yöne-
timi ve yeni yönetim kurulunda gö-
rev dağılımı da şu şekilde belirlendi: 
İrfan Saral (Başkan), Süleyman Börek 
(Başkan Yardımcısı), Nurten Afat 
(Başkan Yardımcısı), Adem Onur 
(Sekreter), Yönetim Kurulu Üyeleri; 
Murat Ateş, Mehmet İşim, Erhan Şa-
hin, Mahir Örgüz, Anıl Miraç Arslan 
(Eyalet Bölge Gençlik Kolu Başkanı) ve 
Ümran Akın Arslan (Eyalet Bölge Ka-
dınlar Kolu Başkanı)

Köln DİTİB Eyalet Bölge Birliği, genel kurulunu gerçekleştirdi
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DİTİB Eğitim ve Araştırma Mü-
dürlüğü tarafından hayata geçirilen 
ve özellikle Almanya’da yaşayan Al-
manca konuşan Müslümanlara yöne-
lik olarak hazırlanan ve yedi hafta 
süren seminerler dizisi ‘Müslümanlar 
İçin İslam’a Giriş Dersleri’ adı altında 
gerçekleştirilmiştir. 08 Aralık 2017 - 
18 Şubat 2018 tarihleri arasında 20 
katılımcının iştirak ettiği ve haftada 
iki gün verilen seminerlerde İslam’ın 
temel konuları aktarıldı. İman esasla-
rı, İslam’ın beş şartı, İslam’da temiz-
lik, Efâl-i mükellefin (Davranış kate-
gorileri), Kur’an’ın ana konuları, Hz. 
Muhammed’in (s.a.s.) hayatı ve İslam 
Ahlakı her hafta ayrı ayrı işlenen se-
miner konuları olmuştur.

DİTİB Akademisi bu programla, 
İslam din ve inanç esaslarının Al-
manca olarak anlatılması hususunda 
ilgi duyan katılımcıların temel bilgi 
eksiklerini gidermeye çalıştı.

‘Müslümanlar İçin İslam’a Giriş 
Dersleri’, Almanya’da doğup büyü-
yen ve Türkiye’de “Uluslararası İlahi-
yat Programı” çerçevesinde okuyup 
mezun olan İlahiyatçı Dursun Atak 
tarafından yedi haftalık bir süre zar-
fında verildi. Atak, 18 Şubat 2018 
günü gerçekleştirilen kapanış prog-
ramında tüm katılımcılara gerek ka-
tılımlarından gerekse seminerin son 
haftasına dek devam eden uyumlu 
atmosferden ötürü teşekkür etti. Aynı 
zamanda seminere katılan öğrenciler 

tarafından de paylaştıkları duygu ve 
düşünceleriyle bu tür seminerlerin 
organize edilmesinden duydukları 
memnuniyeti dile getirildi

Kapanış programı sonunda katı-
lımcılara Katılım Belgeleri, DITIB 
Verlag tarafından yayınlanan Al-
manca İlmihal ve iki dilli 2018 DİTİB 
Çocuk Takvimi ile ‘Kur’an öğreniyo-
rum’ adlı Elifba cüzü hediye edildi.

DİTİB Akademisi ‘Müslümanlar 
İçin İslam’a Giriş Dersleri’ seminerle-
rini ‘Namaz’a Giriş’ ve ‘Kur’an Öğ-
renmeye Giriş Dersleri’ programı ile 
sürdürmek için gerekli hazırlıklara 
başladı. Yeni programın kayıt tarihi 
ve şartları ile ilgili duyurular web 
sayfamızdan yayınlanacaktır.

Der von der DITIB-Akademie an-
gebotene siebenwöchige Einstiegs-
kurs „ISLAM für Muslime“, der sich 
vor allem an deutschsprachige Musli-
me richtete, endete im Februar mit 
einer Abschlussveranstaltung. Die 
Seminarreihe mit ihren insgesamt 20 
Teilnehmern fand zwischen dem 
08.12.2017 und 18.02.2018 an zwei 
wöchentlichen Terminen statt. Hier-
in wurden Grundlagen des Islams, 
wie die Glaubensgrundsätze, die 
Säulen des Islam, das Reinheitsver-
ständnis im Islam, die religiösen 
Handlungskategorien, die Haupt-
themen im Koran, das Leben des 
Propheten Muhammed (s) und die 

islamische Ethik behandelt. Die DI-
TIB-Akademie verfolgt mit diesem 
Kurs das Ziel, Teilnehmern das 
Grundlagenwissen über den Islam in 
deutscher Sprache zu vermitteln.

Die Seminare des Einstiegskurses 
wurden von dem in Deutschland 
aufgewachsenen Religionsbeauf-
tragten und zugleich Absolventen 
des internationalen Theologie-Stu-
diengangs, Dursun Atak, erteilt. In 
der Abschlussveranstaltung am 18. 
Februar 2018, bedankte sich dieser 
im Namen der DITIB für die Teil-
nahme am Kurs und das harmoni-
sche Miteinander während der Se-
minarzeit. 

Am Ende erhielten die Seminar-
teilnehmer/innen eine Teilnahme-
bescheinigung, ein Handbuch zur 
islamischen Religionspraxis, das 
zweisprachige Lehrbuch „Ich lerne 
den Koran lesen“, sowie einen DI-
TIB-Kinderkalender 2018 vom DI-
TIB Verlag.

Die DITIB Akademie hat nun mit 
den Vorbereitungen von deutsch-
sprachigen Aufbaukursen über den 
Islam, Kurse über das rituelle Gebet 
und das Koranlesen begonnen. In-
formationen zur Anmeldung der 
neuen Seminarreihen werden auf 
der DITIB-Internetseite veröffent-
licht.

DİTİB Akademisi ‘Müslümanlar İçin İslam’a Giriş’ Semineri sona erdi

Einstiegskurs „ISLAM für Muslime“ abgeschlossen
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Kuzey Ren Vestfalya (KRV) Köln 
bölge veli kolu başkanlarının katılı-
mıyla “çalışmalarda iyi bir ivme ya-
kalama, bilinçli veli ve aile içi etkili 
iletişim” konularını kapsayan iki 
günlük bir seminer Eifel DİTİB Eği-
tim Merkezi’nde gerçekleştirildi.

Kur’an-ı Kerim tilavetiyle açılışı 
yapılan seminerde KRV DİTİB Köln 
bölge velileri adına Esma Keskin ile 
Eyalet Köln Bölge Birliği Başkanı ve 
DİTİB Yönetim Kurulu Üyesi İrfan 
Saral seminerin önemine vurgu ya-
pan konuşmalar yaptılar.

Seminerde DİTİB’in büyük bir aile ol-
duğunu vurgu yapan DİTİB Genel Baş-
kanı Prof. Dr. Nevzat Yaşar Aşıkoğlu, 
“Biz büyük bir aileyiz. Birliğimizden, 
bütünlüğümüzden, beraberliğimiz-
den kaynaklanan işbirliğimiz bizim 
büyük bir kurum olduğunu gösteri-
yor. 2018 yılından itibaren yeni bir 
sayfa açıyor ve hizmetlerimize devam 

ediyoruz. Eğitim hizmetlerine, an-
ne-baba ve veli hizmetlerine ağırlık 
vermek istiyoruz. Topyekün eyalet bir-
liklerimiz, kadın ve gençlik kollarımız 
ile bu konuya eğileceğiz” dedi.

Cami hizmetleri ile eğitim ve sosyal 
hizmetlerin bir bütün olduğuna deği-
nen Aşıkoğlu, “DİTİB olarak cami 
hizmetlerimizin yanında eğitim ve ço-
cuklara yönelik hizmetlerimizle geniş 
bir alanımız var. Başarı için sosyal hiz-
metler ve eğitim hizmetleri önemsiyo-
ruz. Cami hizmetlerindeki canlılığın 
devam etmesi aynı zamanda eğitim ve 
sosyal hizmetlerin canlılarına bağlı-
dır, devamlılığına bağlıdır. O sebeple 
yürütülmesi önemlidir” diye konuştu.

Seminerde: DİTİB Genel Sekreteri 
Dr. Emine Seçmez “DİTİB Veli Kol-
larının: teşkilatımızdaki yeri, bek-
lentileri ve sorumlulukları”, Köln 
Başkonsolosluğu Eğitim Ataşesi 
Prof. Dr. Mustafa Gencer ve Türkçe 

Öğretmeni Volkan Bülent Tuncer, 
“KRV’de eğitim sistemi ve okullarda 
Türkçe eğitimi: sorunlar ve çözüm 
imkanları”, DİTİB Genel Mer-
kez’den İhaliyatçı Mehmet Soyhun 
ve İslam Din Dersi Öğretmeni Tay-
fur Özata “Okullarda İslam Din 
dersleri meselesi ve sorumlulukları-
mız”, DİTİB Genel Merkez’den Hu-
kuk Danışmanı Avukat Mehmet 
Günet “Okullarda ayrımcılık uygu-
lamaları ve ayrımcılıkla mücadele 
yöntemleri”, Düsseldorf Başkonso-
losluğu Aile ve Sosyal Politikalar 
Ataşesi Raci Mazi “Yurtdışındaki 
aile yapımız ve çocuklarımızın eğiti-
minde ailelerin rolü ve sorumluluk-
ları” ve DİTİB Merkez Camii Din 
Görevlisi Emre Şimşek “Din görevli-
si perspektifinden camilerimizde 
din eğitimi: sorunlar ve çözüm im-
kanları” konularında sunum yaptı-
lar.

DİTİB’den veli kollarına eğitim semineri
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Düsseldorf DİTİB Merkez Camii’n-
de kurslara katılan 5-10 yaş grubu kız 
öğrencilerine yönelik İslam Dini’nin 
kutsal mabedlerini maket olarak yap-
ma etkinliği düzenlendi.

Büyük bir özen ve titizlikle Kabe-i 
Muazzama, Mescid-i Nebevi ve Mes-
cid-i Aksa’nın maketlerini yapan mi-
nik yürekler böylelikle İslam Dini’nin 
kutsal mabetlerini tanıma imkanı elde 
ettiler.

Öğrencileri tarafından İslam Di-
ni’nin kutsal mabetlerinin daha iyi an-

laşılması için böyle bir etkinlik yaptık-
larını belirten bayan din görevlisi 
Aycan Bellikli, “Yaptığımız etkinlik, 
öğrencilerin konuyu daha iyi anlaya-
bilmesinin yanında onların sosyalleş-
melerini sağlıyor. Kendi aralarında 
yapmış oldukları çalışmaları birbirle-
rine aktarırken, kendilerini ifade ede-
bilme yeteneklerini de geliştirmiş olu-
yoruz” dedi.

Oldukça güzel maketlerin yapıldığı-
nı ve etkinliğe öğrencilerin büyük ilgi 
gösterdiğini belirten Bellikli, “Verdi-

ğimiz din dersleri kapsamında önce 
Müslümanların kıblesi olan Kabe-i 
Muazzama, Mescid-i Nebevi ve Mes-
cid-i Aksa’nın maketini yaparak mes-
citlerimizi tanıttık. Buradaki amacı-
mız çocuklarımızın el becerilerini 
geliştirerek dinimizin mabetlerini ya-
kından tanımalarını sağlamaktır. Bü-
yük bir zevkle geçen ders saatlerimiz-
de çocuklarımız eğlenceli bir ortamda 
öğrenim görme fırsatını buluyorlar” 
diye konuştu.

Çocuklar mabetlerin maketlerini yaparak öğreniyor

Hamburg – Elmshorn DİTİB 
Hacı Bayram  Veli Camii’nde “Ha-
yat Rehberim Kur’an” konulu kon-
ferans düzenlendi.

Ankara İl Müftüsü Mehmet Sön-
mezoğlu’nun konuşmacı olarak ka-
tıldığı konferansa Hamburg Baş-
konsolosu Yonca Sunel ve Hamburg 
Dini Danışma Kurulu Başkanı Ca-
hit Küçükyıldız’ın yanı sıra çok sa-
yıda davetli iştirak etti.

Kur’an-ı Kerim’in, en son gönde-
rilen ve kıyamete kadar da hükmü 
geçerli olan ilahi bir kitap olduğu-
na vurgu yapan Sönmezoğlu, 
“Kur’an, Allah ile kulu arasındaki 
iletişimi sağlayan yegane kitaptır. 
Kur’an, dünyada doğru yaşamak ve 
cenneti kazanmaya çalışmak için-
dir. Hayatımızın her safhasında 
Kur’an’ı kılavuz olarak almalıyız” 
dedi.

Kur’an-ı Kerim okumak mümine 
ayrı bir haz ve güzellik verir diyen 
Sönmezoğlu, Peygamber Efendimi-
zin hadisi şeriflerini “Sizin en ha-
yırlılarınız, Kur’an’ı öğrenen ve öğ-
retenlerinizdir.” hatırlattı.

Farkındalık oluşturan konferans 
programı yaklaşık iki saat sürdü. 
Konferans sonunda öğrencilerin 
okuduğu ilahiler ve bayanların 
okuduğu hatimlerin duası ile sona 
erdi.

“Hayat Rehberim Kur’an” konulu konferans 
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Hannover – Niedersachsen bölge-
sinde “Erdemli Gençlik” konulu se-
minerler serisi devam ediyor.

Hildesheim DİTİB Selimiye Ca-
mii’nde düzenlenen seminere gençler 
büyük ilgi gösterdi.

Seminere konuşmacı olarak Han-
nover Gençlik Koordinatörü İlahiyat-
çı Şükrü Ünlü katıldı. Ünlü “İslam 
Şuuru (Den Islam bewusst leben)” ko-
nulu sunumunda, gençlerin camile-
re bağlılığının artması, milli ve dini 

değerlere sahip çıkan erdemli gençle-
rin yetişmesi adına çalışmala devam 
ettiklerini söyledi. Ünlü konuşmasına 
şöyle devam etti: “DİTİB olarak hede-
fimiz gençlere İslam’ı doğru bir şekil-
de anlatabilmek, onların İslam’ı doğ-
ru algılamalarını sağlamak. Özellikle 
dinin yaşamın içinde nasıl pratiğe 
uygulanabileceğini aktarmaya çalışı-
yoruz. Toplum içindeki davranış bi-
çimleri, sevgi, saygı hoşgörü ve empati 
duygularının geliştirilmesinin kişiye 

katacağı değerleri aktarmaya gayret 
gösteriyoruz. Adı gibi barış dini olan 
İslam’ı doğru anlamaları ve ona göre 
her türlü şiddetten uzak durmaları, 
başka inançlara, etnik gruplara karşı 
insan temelinde yaklaşmaları gerekti-
ğinin altını çiziyoruz.”

Ünlü, bu hizmetlerde kendilerine 
destekte bulunan dernek yöneticileri-
ne ve din görevlilerine de teşekkür 
etti.

‘Erdemli Gençlik’ seminerleri devam ediyor

Nürnberg – Tettau DİTİB Ulu 
Camii’nde “Cenaze Hizmetleri Se-
mineri” düzenlendi.

Cami cemaatinin katıldığı semi-
nerde Din Görevlisi Hüseyin Sezen, 
cenaze nasıl yıkanır, kefen nasıl ke-
silir, ölmek üzere olan kişiye karşı ne 

gibi dini vazifelerimiz vardır, mevta 
kabre nasıl konur, cenaze namazı 
nasıl kılınır gibi soruların tamamı-
nın cevabını uygulamalı anlattı.

Pratik uygulamanın önemli bir 
yer tuttuğu seminerde, uygulamalı 
olarak yıkama ve kefenleme konuları 

anlatıldı. Semineri dikkatle takip 
eden ve aktif katılan cemaat, bu tür 
eğitimlere duydukları ihtiyacı ve al-
dıkları eğitimin kendilerine önemli 
katkısı olduğunu belirttiler.

Tettau’da cenaze semineri
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Münih – Landau DİTİB Mimar Si-
nan Camii, çocuklara hayvan ve doğa 
sevgisi aşılamak için farklı ve etkili 
bir projeye imza attı. 

Landau Okul Aile Birliği ile birlikte 
düzenlenen etkinlikte çocuklar ve ve-
liler doğa yürüyüşünün yanı sıra do-
ğadaki kuşlar için 80 adet yem sepet-
çileri hazırladı. Soğuk kış günleri 
nedeniyle yiyecek bulmakta zorlanan 
kuşları unutmayan çocuklar, İsar 
nehri kenarındaki ağaç dallarına ha-
zırladıkları yem sepetlerini astılar.

Etkinliğe öncülük eden Landau 
Okul Aile Birliği Başkanı ve DİTİB 

Güney Bavyera Eyalet Veliler Birliği 
Başkan Yardımcısı Gülşen Dural, 
Landau’da okullarda okuyan ve ca-
mide hafta sonu düzenlenen eğitim-
lere katılan 5 ile 19 yaş arasındaki 
çocukların katıldığı etkinliğin bir ilk 
olduğunu ifade etti. Ayrıca bu etkin-
liğe sadece Türk kökenli çocukların 
değil Alman ve diğer milletlerden ço-
cukların da katıldığını belirtti.

Landau DİTİB Mimar Sinan Camii 
Kadın Kolları Başkanı da olan Dural 
şunları ifade etti: “Bu etkinlikle Allah 
katında her canlının eşit olduğunu 
anlatmaya ve çocukların doğayı ko-

ruma bilincinin geliştirilmesine kat-
kı sağladık. Ağaç dallarına yemlikleri 
asan çocuklar etkinlikten mutluluk 
duydular. 

Doğa sevgisi yürüyüşüne Landau 
Okul Aile Birliği 2. Başkanı Kazım 
Kamış da eşlik etti. Etkinliğe katılan 
7 yaşındaki Ela “Bunu kuşların da ye-
mek yiyebilmesi için yapıyoruz” ve 6 
yaşındaki Sevgi ise “Onlar belki aç” 
diye düşüncelerini belirttiler .

Etkinlik soğuk havada yapılan yü-
rüyüş sonrasında sıcak içeceklerin 
yudumlanmasıyla sona erdi.

Çocuklara doğa sevgisi aşılandı

Karlsruhe – Baden DİTİB Eyalet 
Gençlik Kolları, Baden Württemberg 
Demokratie Zentrum’a bağlı Fachstelle 
Extremismus Distanzierung ile birlikte 
model proje gerçekleştirdi.

Karşı Söylem “Da.Gegen.Rede” te-
malı proje çerçevesinde, internette nef-
ret söylemleri ve antisemitizm karşı 
DİTİB Strazburg Akedemisi’nde iki 
günlük bir eğitim semineri düzenlendi. 

Berlin Schalom-Selam insiyatifi 
kurucularından Armin Langer, genç-
lere antisemitizmin teolojik, tarihi, 
siyasi ve toplumsal boyutunu ele ala-
rak buna dair örnekler verdi. Eğitim 
seminerlerine katılan 30 kadar genç 
internetten seçilen Yahudi karşıtı ve 
nefret söylemlerine dair örnekler 
üzerinde çalıştı. Langer, belirli bir gru-
ba hasredilemeyecek antisemitizmin 

bütün toplumu ilgilendiren bir konu 
olduğunu, Müslüman gençlerin bu 
konuya eğilmeleri gerektiğinin öne-
mine vurgu yaptı. Langer ayrıca 

Yahudi karşıtlığı ve Müslüman kar-
şıtlığı arasında benzerliklerin oldu-
ğunu belirtti.

Baden’de gençlik eğitim semineri devam ediyor
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Frankfurt – Weilburg DİTİB 
Kuba Camii’nde “Mahremiyet Bağla-
mında Sosyal Medya ve Aile” konulu 
panel düzenlendi.

DİTİB Kuba Camii Din Görevlisi 
Mesud Altın’ın moderatörlüğünde 
gerçekleşen programda, sosyal med-
yanın aile üzerinde etkisi ile medya 
kullanımında mahremiyet konusu ele 
alındı.

Dernek Başkanı İdris Ercin’in açılış 

konuşmasıyla başlayan panele konuş-
macı olarak Limburg Din Görevlisi 
Fatih Çakır, Idstein Din Görevlisi Ha-
san Ağırbaş ve Bad Schwalbach Din 
Görevlisi Şener Kara katıldı.

Konuşmacılar panelin önemine de-
ğinerek, sosyal medya araçlarının 
amaç dışı kullanılmaması gerektiğini 
vurguladı. Sosyal medyanın artık ha-
yatımızın bir vazgeçilmezi olduğu ve 
özellikle gençlerin facebook, twitter ve 

instagram gibi sosyal medya alanları-
nı kullanırken dikkat etmeleri gerekti-
ği üzerinde duruldu. Yapılacak payla-
şımlarda mahremiyet konusunda 
daha bilinçli ve şuurlu olunması tavsi-
ye edildi. Kişinin mahremiyetinin sa-
nal ortamda yayılması ve bunun 
başkalarıyla paylaşılmasının uygun 
olmadığı da ifade edildi.

Panelin son bülümünde katılımcıla-
rın soruları cevaplandırıldı. 

“Mahremiyet Bağlamında Sosyal Medya ve Aile” konulu panel

Hamburg bölgesi Flensburg, Kiel, 
Bad Segeberg, Neumünster, Schleswig 
DİTİB cami dernekleri gençleri, Bad 
Bramstedt Ulu Cami gençlerinin ev 
sahipliğinde bir araya geldi.

Hamburg DİTİB Mescid-i Aksa Ca-
mii Din Görevlisi Ethem Tağaç da 
gençlere yönelik “Arkadaşlık Seçimi” 
konulu sohbet verdi.

Gençliğin, insan ömrünün en ve-
rimli çağı olduğunu söyleyen Tağaç, 
“Gençlik devresi en kapasitili bir za-
man olduğu kadar en kritikte anıdır. 
Bu dönemde insan hayırda da, şerde 
de büyük mesafeler alabilir. Peygam-
berimiz (s.a.v.) Efendimiz gençliğe ve 
gençlerin yetişmesine çok büyük önem 
vermiştir. Günümüz gençliği, içinde 

bulunduğu sorunlardan ve bunalım-
lardan ancak Hz. Muhammed’in ha-
yatını örnek alarak kurtulabilir” dedi.

Öğrencilere nasihatte bulunan Ta-
ğaç, yaşanılan anın kıymetinin bilin-
mesi ve boşa zaman harcanmaması 
gerektiğinin altını çizdi. Sohbetin ar-
dından Tağaç tarafından, gençlerin 
soruları cevaplandırıldı. 

Hamburg ikinci bölge gençlik buluşması
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Nürnberg – Weissenburg DİTİB 
Fatih Camii dernek yönetimi, kurulu-
şundan bu yana görev yapan din gö-
revlileri ile cema cemaatini bir araya 
getirdi. “Dünden Bugüne Anılar ve 
Kur’an Ziyafeti” adı altında düzenle-
nen programda din görevlisi Ender 
Acar ilahi ve kasideler okudu.

Cami Kur’an Kursu öğrencileri de 

Kur’an-ı Kerim tilavet etti, ilahi, 
salâvat ve hadisler sundular.

Hadis ezberleme yarışmasına katılıp 
dereceye giren öğrencilerin dernek ta-
rafından ödüllendirildi. Misafir ola-
rak gelen din görevlileri tarafından 
dünden bugüne anılarını paylaştığı 
programda birlik ve beraberliğin, sev-
gi, dayanışma, dostluk ve kardeşliğin 

önemine vurgu yaptılar. Derneğin ku-
ruluşundan bugüne emeği geçen ve 
ahirete irtihal edenler rahmetle yade-
dildi ve yaşayanlara da sağlık ve sıhhat 
temennisinde bulunuldu. 

Din görevlileri ile cematin güzel bir 
heyecan ve neşe dolu bir muhabbet or-
tamına vesile olan programda güzel 
bir anı ve hatıra yaşadı.

Dünden bugüne anılar ve Kur’an ziyafeti

DİTİB Dini Yüksek İşleri Kurulu ta-
rafından “Güncel Dini Meseleler İsti-
şare Toplantısı” gerçekleştirildi.

Bölge dini danışma kurulu başkan 
ve yöneticileri, din görevlilerinin katı-
lımıyla Köln DİTİB Merkez’de gerçek-
leştirilen toplantının açılış konuşma-
sını yapan DİTİB Dini Yüksek İşlere 
Kurulu Başkan Vekili Ahmet Dilek, 
bu tür toplantıların ve toplantılar neti-
cesinde çıkacak sonuçların toplum 
için hayati bir öneme sahip olduğunu 
belirtti.

İnsanların dini ve sosyal hayatta 
karşılaşılan konulara ilişkin Cenab-ı 
Hakk’ın Kur’an-ı Kerim’de ifadesini 
bulan vazifeyi deruhte ettiklerini vur-
guyan Dilek, “Fetva vermek dini açı-
dan çok büyük bir sorumluluğu var. 
İslami ölçüler, usuller ve kriterler dik-
kate alınarak fetva verilmelidir. Onun 
için insanların dini ve sosyal hayata 
ilişkin sorularını çözmek için müesse-
seler kurulmuştur. Bu ihtiyaca binaen 
DİTİB kendi bünyesinde eyalet birlik-
lerine eş zamanlı olarak dini danışma 

kurulları oluşturmuş. Kurullarımız in-
sanlarla birebir ilişki içerisinde olduğu 
için önemli bir misyon içeriyor” dedi.

DİTİB Genel Başkanı Prof. Dr. Nev-
zat Yaşar Aşıkoğlu da, “DİTİB dini 
konularda araştırma, incelemeler yap-
makta, ihtiyaç duyduğu konu ve saha 
ile ilgili inceleme ve araştırma grupları 
oluşturmakta, bu hususta uzman kişi 
ve kuruluşlardan destek almakta, ça-
lıştaylar, konferanslar, paneller ve irşat 
programları düzenlemekte ve bu yön-
de hizmetler sunmaktadır. Güncel 
Dini Meseleler İstişare Toplantıları, bu 

çalışmalar içerisinde önemli bir yer 
tutmaktadır” dedi. Fetvanın kişiden 
kişiye, ülkeden yöreye değiştiği, hü-
küm olmadığı ve mutlaka değişmeyen 
yönlerinin olduğunu ifade eden DİB – 
Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanları 
Dr. Mustafa Bülent Dadaş ve Üzeyir 
Öztürk “Fetvada dikkat edilmesi gere-
ken hususlar” ve “Takvim birliğinin 
sağlanması” konularında sonum yap-
tılar. Sunumların ardından katılımcı-
larla birlikte güncel dini meseleler ve 
karşılaşılan problemler konularında 
müzakere yapıldı.

DİTİB’de “Güncel Dini Meseleler” istişare toplantısı yapıldı
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Münih – DİTİB Güney Bavyera 
Eyalet Birliği İslam dininin gayrimüs-
limlere doğru anlatılması için sertifi-
kalı cami rehberleri eğitimi sunuyor. 
DİTİB Genel Merkez’den Dr. Bekir 
Alboğa, DİTİB’in cami rehberleri eği-
timini proje halinde sistematik şekle 
getirerek usta eğitmenleri de yetiştirdi. 
2009’da DİTİB Köln Genel Mer-
kez’deki 13 haftasonu süren proDia-
log@DITIB usta cami rehberliği semi-
nerine katılan Aykan İnan ve Oğuz 
Taşdelen, 2010 ve 2011’de proDialog@
DITIB adında İngolstadt ve Augs-
burg’da verdikleri seminerler ile 
100’den fazla aktif kişiyi cami rehberi 
olarak eğitmişlerdi. Ardından DİTİB 
Güney Bavyera Eyalet Birliği’nin yapı-
lanması için yönetimde görev alan iki 
usta cami rehberi 2016’dan itibaren bu 

sefer proMoschee@DITIB adı ile 
“Cami rehberliği ve dinlerarası işbirli-
ği seminerleri” vermeye yeniden başla-
dılar.

2017 yılında ise ilk seminerler dizisi 
Waldkraiburg ve Rosenheim Bölgeleri 
için DİTİB Trostberg’de verildi ve 30 
öğrenci sertifika sahibi oldular. 2017 
yılının ikinci seminerleri de Günz-
burg ve Donauwörth Bölgeleri için Dİ-
TİB Thannhausen’de 10 öğrenciye ve-
rildi. 2018 yılından itibaren de Münih 
ile Augsburg Bölgeleri için seminerler 
devam edecek.

DİTİB’in resmi cami rehberi eğit-
menleri Aykan İnan ve Oğuz Taşde-
len, seminerler hakkında şu bilgileri 
verdiler: “Dernekler içerisinden Türk-
çe ve Almanca’ya iyi derecede hakim 
olan ve genel dini bilgisi olan aktif 

üyelerimize 10 günde yoğun program 
ile eğitim veriyoruz. Eğitim esnasında 
kendimiz örnek cami rehberliği suna-
rak hem teorik hem pratik bilgileri uy-
gulamalı şekilde aktarıyoruz. Her 
hafta farklı konularda uzmanları 
konuşmacı olarak davet ediyoruz.

Rehberlik esnasında gelebilecek has-
sas sorulara uygun cevaplar veriyoruz. 
Dini terimleri uygun Almanca’ya ter-
cüme ediyoruz. Farklı dinleri de tanı-
mak için teknik geziler yaparak ora-
larda rehberliğe katılıyoruz. Ayrıca 
her öğrencimiz seminerde kendisi Al-
manca İlmihal sunumu yaparak kendi 
özgüvenini artırıyor.”

DİTİB Güney Bavyera Eyalet Birliği 
İslam dininin gayrimüslimlere doğru 
anlatılması için sertifikalı cami reh-
berleri eğitimi sunuyor.

DİTİB yüzlerce cami rehberleri yetiştiriyor

Münih – Güney Bavyera DİTİB 
Gençlik Akademisi’nin 11 program-
dan oluşan “Erdemli Gençlik” serisi 
bittikten sonra başlayan “Asım’ın 
Nesli“ serisinin altıncı programı Bo-
bingen DİTİB Bilal-i Habeşi Ca-
mii’nde yapıldı.

Güney Bavyera DİTİB Eyalet 
Gençlik Birliği Başkan Yardımcısı 
Saadet Ayaz ve Bobingen DİTİB 
Dernek Başkanı Şenol İşçi ile Din 
Görevlisi Muammer Arpaguş se-
lamlama konuşmalarının ardından 
Münih DİTİB Mehmet Akif Camii 

Din Görevlisi Hamza Gökdere’nin 
“Modern çağda imtihan” sunumu 
yoğun ilgi gördü.

Toplantı sonunda tanışma ve genç-
lik çalışmalarında nelerin yapılabi-
leceği konusunda fikir alışverişinde 
bulunma fırsatı oldu.

Gençlik Akademisi “Modern çağda imtihan” konusunu işledi
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Köln – Kalk DİTİB Eyüp Sultan 
Camii’nde kitap okumaya özendir-
mek maksadıyla bayan din görevlisi 
Nesibe Ercan öncülüğünde “Kitabı-
nı al gel, camide oku” adı altında bir 
kampanya başlatıldı.

Kitap okumanın önemini vurgu-
lamak ve teşvik etmek amacıyla dü-
zenlenen kampanya gençlerden yo-
ğun ilgi gördü. Kampanya hakkında 
bilgi veren bayan din görevlisi Nesibe 
Ercan, her ay genç kızlarla camide bu-

luşarak kitap okuduklarını söyledi.
İslam dininin öğrenmeye verdiği 

öneme binaen “Kitabını al gel, cami-
de oku” adı altında özel bir kampan-
ya başlattıklarını belirten Ercan, 
“Genç kızlarımızla değişik etkinlik-
lerle bir araya geliyoruz. Bu kampan-
yamızda isteyen istediği kitabı Türk-
çe veya Almaca getirerek camide 
okuyabiliyor. Bu vesileyle okuma 
alışkanlığı da kazanmış oluyorlar. 
Kendi aralarında birbirlerine de ki-

tap tavsiyesinde bulunabiliyorlar. 
Gençlerimiz, kitap, edebiyat ve şiir 
üzerine sohbet etme imkanı buluyor. 
Ayrıca ayda bir defa da olsa cep tele-
fonlarının kenara bırakarak kitap-
larla vakit geçiriyorlar. Kitap okuyan 
genç kızlarımıza da anlamlı sözlerle 
hazırladığımız kalemler hediye edi-
yoruz. Okuma kampanyamız her ay 
devam edecek. Kampanyamıza ilgi 
gösteren tüm gençlere teşekkür edi-
yorum” dedi.

“Kitabını al gel, camide oku” kampanyası

Hannover – DİTİB Aşağı Sakson-
ya ve Bremen Eyalet Birliği tarafından 
ikincisini gerçekleştirilen “Ortak Akıl 
Buluşması” istişare toplantısı Bad Essen 
Sultan Murad Camii’nde yapıldı.

Eyalet birliği yönetim kurulu, eyalet 
kadın, gençlik kolları temsilcileri ve 
bölge dernek koordinatörünün katıldı-
ğı toplantıya Köln DİTİB Merkez Ge-
nel Sekreter Yardımcısı Abdurrahman 
Atasoy iştirak etti.

“Ortak Akıl Buluşması”nın önemine 
vurgu yaparak toplantının açılış ko-
nuşmasını yapan DİTİB Aşağı Sakson-
ya ve Bremen Eyalet Birliği Yılmaz Kı-
lıç, yapılan hizmetlerin tanıtılması, 
farklı fikirlerden istifade edilmesi ve 
koordinasyonun sağlanması yönünde 
toplantıyı düzenlediklerini ifade etti. 
Kılıç, eyalet ve dernek tüzüklerine iliş-
kin yapılan çalışmaları tanıttı ve Dİ-
TİB’ın genel hizmetleri değindi.

DİTİB’in misyon, vizyon ve hizmet 

ilkelerine değinen DİTİB Genel Sekre-
ter Yardımcısı Abdurrahman Atasoy 
da, Almanya’da yaşayan Müslümanla-
ra doğru ve güncel bilgiler ile aydınlat-
mak ve eğitmek, Müslümanların dini 
ihtiyaçlarını karşılayacak din görevli-
leri yetişmesine katkı sağlamak, cami-
lerin dini ve sosyal fonksiyonlarını ge-
liştirmek, bağlı cemiyetlerle birlikte 
dini, sosyal ve kültürel etkinlikler ya-
parak manevi değerleri canlı tutmak, 
Müslümanların farklı din ve kültürler-
le birlikte yaşama tecrübesinden de ya-

rarlanarak toplumsal bütünlüğe, barış 
ve hoşgörünün gelişmesine katkıda 
bulunduğuna vurgu yaptı.

Gün boyu süren istişare toplantısın-
da; eyalet birliğinin yönetim kurulu ile 
geçen bir yılın değerlendirilmesi, gele-
ceğe yönelik faaliyetlerin planlaması 
ve yıllık çalışma takviminin oluştu-
rulması, gençlik kollarının faaliyetle-
rinin planlaması, manevi rehberlik, 
dini cemaat statüsü, din dersleri, eği-
tim seminerleri gibi konular üzerinde 
görüş alışverişinde bulunuldu.

DİTİB Eyalet Birliği’nden “Ortak Akıl Buluşması”
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DİTİB güvencesiyle D&B Trade 
GmbH bünyesinde et ürünleri hizmeti 
sunan NetHelal üçüncü şubesini Le-
verkusen DİTİB Mimar Sinan Ca-
mii’nde düzenlenen törenle hizmete 
açtı.

Sipariş ve hazır ambalajlı olarak pi-
yasaya sunulacak, müşteri memnuni-
yeti sağlamak prensibiyle hizmet vere-
cek şubenin açılışına; DİTİB Genel 
Başkan Yardımcısı Ahmet Dilek, D&B 
Trade GmbH Genel Müdürü Ali Öz-
demir ve Müdür Yardımcısı Gürcan 
Mert, Leverkusen DİTİB Mimar Si-
nan Camii Dernek Başkanı Abdullah 
Ateş’in yanı sıra dernek yöneticileri ve 
cami cemaati katıldı. 

Açılışta D&B bünyesindeki Net 

markasını taşıyan Helal, Turizm ve Si-
gorta hakkında bilgi veren Genel Mü-
dür Ali Özdemir, “Günün teknolojisi-
ne uygun, insan sağlığını, hijyeni, 
kaliteyi ilke edinen ve İslami usullere 
göre kesim yapan yeni bir hizmet ağı 
Net Helal, Köln ve Duisburg şehirleri-
ninin ardından üçüncü şubemizi Le-
verkusen’de açıyoruz” dedi. 

D&B’nin Avrupa’nın tescilli marka-
sı olduğunu söyleyen Özdemir konuş-
masını şöyle sürdürdü; “Sosyal Daya-
nışma Merkezi (ZSU) olarak ilk kitap 
satışıyla başladık. Her eve kitap gir-
mesi için çaba sarfettik ve şuan Al-
manya’nın bir çok noktasında 
kitabevimiz ile okuyuculara geniş yel-
pazede hizmet sunuyoruz. Ayrıca 

Cenaze Nakil Fonu’muz da Alman-
ya’nın sıralamaya giren kurumları 
arasındadır. Verilen hizmet ve kalite 
açısından önemsenecek bir düzeyde-
dir. Çocuk kitapları, cep kitapçıkları, 
tez ve gençlere yönelik Almanca ağır-
lıklı yayınlarla ağımızı genişletiyoruz. 
Gösterilen yoğun ilgi nedeniyle 2018 
yılında 36 farklı noktaya eğitim ve 
kültür turları planladık. Bu hizmeti-
mizi artırmanın gayretinde olacağız. 
Kısacası kalite standartlarımızı yük-
sek tutarak ürünlerimizi geliştirmeye 
ve çoğaltmaya çalışacağız. Bu ürünle-
rin ortaya çıkması en az iki yılımızı 
aldı. İslami usüllere göre kesimini ger-
çekletirdiğimiz markamızı bizzat siz-
lerle paylaşıyoruz. Kalite ve hizmette 
kimsenin şüphesi olmasın. Bu mana-
da şubemiz hayırlı olsun. Et Net He-
lal’den alınır” ifadesini kullandı. 

Her yerde ve her sahada DİTİB’in 
hizmelerinin devam ettiğini ifade 
eden DİTİB Genel Başkan Yardımcısı 
Ahmet Dilek, DİTİB’in bir marka ol-
duğunu söyledi. Dilek, “Bu özelliğiyle 
cemaatinden büyük teveccüh görüyor. 
Almanya’da tesis edilmiş olan DİTİB 
markası cemaatinin eseridir, göznuru-
dur. Almanya’da bin civarında mabet 
tesis etmiş özel bir kurumdur. İnsanı-
mızın yoğun bir şekilde helal kesim ile 
ilgili talepleri doğrultusunda D&B 
bünyesinde Net Helal markasıyla ce-
maatine hizmet sunmaya başladı. Ha-
yırlı olmasını diliyorum” dedi. Konuş-
maların ardından dualarla açılış 
kurdelesi kesildi.

Net Helal Leverkusen’de yeni şubesini açtı
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